
Europa wzrastająca, Europa bez-
pieczna i Europa otwarta – takie są 
priorytety polskiego przewodnictwa 
w Unii Europejskiej. Mówił o nich 
podczas konferencji prasowej, a na-
stępnie podczas ofi cjalnego otwarcia 
Jan Pastwa, ambasador RP w Pradze. 
Polska przejęła pałeczkę od Węgrów 
w trudnym momencie – kryzysu gre-
ckiego, dlatego rozumienie niektó-
rych priorytetów jest inne, niż może 
się powszechnie wydawać. Choćby 
hasło „Europa bezpieczna”.

– Chodzi nam między innymi o 
bezpieczeństwo makroekonomicz-
ne. Ostatnie wydarzenia pokazują w 
Grecji, że to, co dzieje się w jednym 
państwie, ma ogromne przełożenie 
na inne kraje. Potrzeba nam ścisłej 
kontroli rynków kapitałowych, choć 
z tym akurat Polska i Republika 
Czeska nie mają problemów – mówił 
w Pradze Jan Pastwa.

W ogrodach Ambasady RP pod-
czas wczorajszych uroczystości zwią-
zanych z rozpoczęciem prezydencji 
nie mogło zabraknąć przedstawicie-
li Zaolzia. Pojawili się m.in. Anna 
Olszewska, konsul generalna RP 
w Ostrawie, oraz Józef Szymeczek, 
prezes Kongresu Polaków. Wszyscy 
byli zgodni, że polska mniejszość ma 
do odegrania ważną rolę w trakcie 
przewodnictwa.

– Polskie przewodnictwo w UE 
to idealna okazja, żebyśmy pokazali 
większości czeskiej nasze największe 
atuty. Wszyscy powinniśmy stać się 

ambasadorami polskości – zaapelo-
wał Józef Szymeczek. Jak zapewnił, 
Kongres Polaków w RC włączy się w 
organizację imprez na Zaolziu towa-
rzyszących prezydencji.

– Priorytety polityczne Polski w 
Unii Europejskiej stoją przed rzą-
dem i poszczególnymi ministrami. 
Oprócz tego mamy, tak jak każda 
prezydencja, własny priorytet – pro-

mocję Polski jako kraju sympatycz-
nego, otwartego, jako państwa, które 
jest dobrym współpracownikiem dla 
wszystkich. Myślę, że to znakomicie 
odpowiada postawie polskiej mniej-
szości na Śląsku Cieszyńskim, która 
jest bogata, dzięki czemu uzupełnia 
czeską większość o ten właśnie pol-
ski charakter narodowy – stwierdził 
ambasador Pastwa.

Polska prezydencja to także szansa 
na promocję polskiej kultury. – Bu-
dowanie nowych muzeów, teatrów 
i sal koncertowych idzie nam lepiej 
niż budowa dróg – przyznał Piotr 
Drobniak, dyrektor Instytutu Pol-
skiego w Pradze.

TOMASZ WOLFF
Do tematu wrócimy w czwartko-

wym numerze „Głosu Ludu” 
POGODA

dzień: 11 do 16 0C
noc: 11 do 7 0C
wiatr: 4-9 m/s

dzień: 17 do 21 0C
noc: 14 do 10 0C
wiatr: 2-6 m/s

Do ogrodów Ambasady RP przybyło wielu gości z całego świata. Ambasador Jan Pastwa w rozmowie z ambasadorem 
Filipin.

Otwarcie prezydencji
WYDARZENIE: – Niebo nam sprzyja. Wiatr chmury rozgania i jest to dobry sygnał dla polskiej prezydencji – powiedział wczoraj w 

Pradze ambasador Jan Pastwa. Ofi cjalne uroczystości związane z objęciem przez Polskę przewodnictwa w Unii Europejskiej odbyły się 

nie tylko w Warszawie, ale także w stolicy Republiki Czeskiej. W tych ostatnich uczestniczyli między innymi przedstawiciele Zaolzia.
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ZDARZYŁO SIĘ
CZWORO RANNYCH, 

W TYM DZIECI 
Dwa samochody zderzyły się czoło-
wo w czwartek po południu na dro-
dze między Trzyńcem-Nieborami 
a Gnojnikiem. Ratownicy udzielali 
pomocy czterem rannym. Najpoważ-
niejszy był stan 57-letniej kobiety, 
której życie było zagrożone. Obra-
żenia odniosło również troje dzie-
ci w wieku 4 i 8 lat. Kobieta i dwie 
dziewczynki zostały przewiezione do 
szpitali w Ostrawie.  (dc)

WYPADEK NA TORZE 
SANECZKOWYM

Trzy kobiety odniosły w czwartek 
obrażenia podczas jazdy na letnim 
torze saneczkowym w Mostach koło 
Jabłonkowa. 51-letnia kobieta, która 
z niewiadomych przyczyn odpięła 
pas bezpieczeństwa, wypadła z wóz-
ka. Kolejne dwie kobiety odniosły 
obrażenia kręgosłupa po zderzeniu 
się wózków. Wszystkie trzy prze-
wieziono do szpitala w Trzyńcu. 
Kierownik ośrodka Alojzy Martynek 
wyklucza winę ośrodka.   (dc)
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URZĄD GMINNY ŁOMNA DOLNA I »JEZDECKÁ STÁJ MARTYNKOVA OBORA BAHENEC« ZAPRASZAJĄ NA 

I EDYCJĘ WYŚCIGÓW KONNYCH ZAPRZĘGÓWI EDYCJĘ WYŚCIGÓW KONNYCH ZAPRZĘGÓW
9 LIPCA 2011 OD GODZ. 12.00 PRZY ŁOMNIAŃSKIM MUZEUM 

wyścigi konnych zaprzęgów najlepszych woźniców z RC i zagranicy  zaprzęg pojedynczy  zaprzęg podwójny  zaprzęg poczwórny 

 pokaz dyscyplin jeździeckich
 WESTERN
 konne zaprzęgi barokowe
 wyścigi kucyków
 przejażdżki na kucykach i w powozach
 program kulturalny
 loteria (nagroda główna - źrebię)
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Masz imprezę?
Spodziewasz się gości?
Nasza oferta:
gotowe mrożone zestawy, dzienne menu, 
zimne płyty, deski serów,  deska swojskich 
wyrobów, koreczki, kanapki. Najlepsze pie-
czone kity, indyki, prosiaczki i inne przysmaki 
wg Twojego zamówienia.

Zamówienia i info:
605 – 180 266. www.mrazenky.cz

Dowóz pieczonych specjałów do Trzyńca, Ja-
błonkowa, Czeskiego Cieszyna i okolic GRATIS.

Dowozimy zawsze świeże i ciepłe! Także w 
weekendy i święta.

PROMOCJA !!! – do każdego pieczonego 
specjału zawsze dodajemy przekąskę!

?

Ulewne deszcze, które nawiedziły 
nasz region w ostatnich dniach, jesz-
cze się nie skończyły. Synoptycy prze-
widują, że dziś po południu, w nocy i 
jutro ponownie będzie lało. – Najbar-
dziej obfi tych opadów spodziewamy 
się w górach, gdzie – podobnie jak w 
ostatnich godzinach – na północnym 
wschodzie miałoby spaść aż 100 mm 
deszczu – zapowiedział wczoraj To-
máš Balcar z Meteopressu. Wczoraj 

poziom wód w rzekach na Zaolziu 
nie osiągał wartości grożących po-
wodziami, niemniej szybko podnosił 
się stan wody w Olzie w Wierznio-
wicach oraz w Odrze w Boguminie. 
Z tego też powodu zrezygnowano 
z zaplanowanej na dziś uroczysto-
ści otwarcia sezonu wodniackiego. 
Pierwszy stopień zagrożenia powo-
dziowego obowiązywał rano w Fryd-
ku-Mistku na Ostrawicy.  (dc)

Dalej będzie lało
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Halina Roszka z klasy dziewiątej 
była w czwartek najczęściej zaprasza-
na przed zapełnioną przez uczniów, 
nauczycieli, rodziców i licznych gości 
mniejszą salę gimnastyczną czesko-
polskiego kompleksu szkolnego w 
Bystrzycy. Tam pożegnali się przed 
wakacjami ze szkołą uczniowie miej-
scowej PSP im. Stanisława Hadyny. 
A Apel Ostatniego Dzwonka był 
okazją do ocenienia najlepszych ucz-
niów. Najwięcej nagród otrzymała 
Halina Roszka.

Żegnająca się dziewiątoklasist-
ka (ją i jej kolegów pożegnali tra-
dycyjnie pierwszoklasiści) została 
wyróżniona przede wszystkim ty-
tułem najlepszej i najwszechstron-
niejszej uczennicy roku szkolnego 
2010/2011, za co otrzymała z rąk 
jednego ze współwłaścicieli Huty 
Trzyniec, Jána Modera, czek na 5 
tys. koron. Halina Roszka zdobyła w 
ostatnim dniu pobytu w szkole kilka 
nagród, angażowała się bowiem tak-
że w działalność szkolnych zespołów, 
a była też najlepszą uczennicą swojej 
klasy.

Tytuł najlepszego sportowca przy-
znano Bogdanowi Hajdukowi, najw-
szechstronniejszego zaś Pawłowi 
Maštalířowi. Nagrodzono też dwój-
kę uczniów, Anię Sikorę i Tomasza 
Cymorka, którzy w ciągu roku nie 
opuścili ani jednej lekcji (ich kole-
gów brakowało w sumie aż na 11 253 
lekcjach).

Nagród było sporo: dla najlepszych 
uczniów w każdej klasie, wyróżnie-
nia od władz wioski. Za pracę w ze-
społach podziękowały ich członkom 
kierowniczki: zespołu folklorystycz-
nego „Łączka”, Ewa Nemec, oraz 
chórów „Crescendo” i „Wiolinki”, 
Danuta Cymerys i Andrea Opluštil.

W krótkim programie zaprezen-

towały się oba chóry szkolne oraz 
solistka Jola Szpyrc, zabrzmiał hymn 
szkoły „Mowo, moja mowo” (muzykę 
do niego napisał patron szkoły, Sta-
nisław Hadyna).

W ostatnim dniu roku szkolnego 
szkoła liczyła 149 uczniów, w przed-
szkolu było 52 dzieci. W przyszłym 
roku liczby te nie powinny ulec 
zmianie. – Po wakacjach czeka nas 
sporo pracy, będziemy uczestniczyć 
w dwóch projektach unijnych, bliżej 
poinformujemy o nich dopiero po 
wakacjach – powiedział nam dyrek-
tor bystrzyckiej „hadynówki”, Ro-
man Wróbel. (kor)

*   *   * 
Na uroczystym apelu spotkali się w 
czwartek również uczniowie i na-
uczyciele polskiej pięcioklasówki w 
Nawsiu. Gośćmi uroczystości byli 
przedstawiciele władz wioski, a także 
prezesi miejscowych kół Macierzy 

Szkolnej i Polskiego Związku Kul-
turalno-Oświatowego, Marek Lipus 
i Marian Waszut.

Szkoła pożegnała się z dwójką 
pięcioklasistów, którzy po wakacjach 
będą kontynuować naukę w Pol-
skiej Szkole Podstawowej im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Jabłonkowie. 
– Po wakacjach z koeli przywitamy 
czwórkę pierwszoklasistów, czyli 
będziemy mieli 21 uczniów – po-
wiedziała nam dyrektor nawiejskiej 
szkoły, Halina Wacławek. – To raczej 
mało, ale otrzymaliśmy wyjątek z 
liczby uczniów, czyli także w przy-
szłym roku szkolnym nie powinno 
być u nas żadnych problemów – do-
dała dyrektorka. (kor)

*   *   * 
Uczniowie Polskiej Szkoły Podsta-
wowej im. Henryka Sienkiewicza w 
Jabłonkowie otrzymali w tym roku 
świadectwa już w środę. Ze szko-

łą pożegnano się uroczyście w auli 
szkolnej, a życzenia z okazji zakoń-
czenia roku szkolnego złożył m.in. 
prezes Zarządu Głównego Polskie-
go Związku Kulturalno-Oświato-
wego, a zarazem Miejscowego Koła 
PZKO, Jan Ryłko. Wręczył on m.in. 
legitymacje Związku dziesiątce dzie-
wiątoklasistów.

Dyrektor szkoły Urszula Czudek 
przekazała też nagrody i dyplomy 
najlepszym młodym sportowcom i 
uczniom z poszczególnych przed-
miotów. Wybrano też najlepszych 
absolwentów, którymi zostali w tym 
roku: Anna Onderek, Teresa Teofi l i 
Tomasz Cienciała. Wszyscy zosta-
li uhonorowani wpisem do Złotej 
Księgi Szkoły.

– Pożegnaliśmy w tym roku 35 
dziewiątoklasistów, po wakacjach 
przyjdzie 12 pierwszaków, a także kil-
kunastu uczniów z okolicznych wio-

sek, jesteśmy bowiem szkołą zbiorczą. 
Liczba uczniów nie powinna zatem 
ulec zmianie, czyli będzie się u nas 
uczyć 232 dzieci – powiedziała nam 
Urszula Czudek. (kor)

*   *   *
Uroczyste zakończenie roku szkol-
nego polskiej szkoły w Czeskim 
Cieszynie odbyło się w sali kina 
Central. Wywołujące istne salwy 
śmiechu na widowni przedstawie-
nie z życia szkoły, wyreżyserowa-
ne przez nauczycielkę Aleksandrę 
Sikorę, zaprezentowali dziś już w 
zasadzie ubiegłoroczni pierwszokla-
siści. Po nich na scenie pojawił się 
dyrektor placówki, Marek Grycz, 
który poprowadził resztę programu. 
Karty absolwenta oraz „ananasy z 
pierwszej klasy” wręczono 41 dzie-
wiątoklasistom opuszczającym mury 
szkoły. – Był to rok trudny, bogaty we 
wszelkiego rodzaju przedsięwzięcia, 
ale jego największym plusem byli 
właśnie dziewiątoklasiści – stwier-
dził jednoznacznie Marek Grycz. 
– Powiedziałem im nawet na wie-
czorku pożegnalnym, że bardzo żal 
nam tego rozstania, bo gdyby wszyst-
kie klasy były takie, wtedy szkoła 
działałaby naprawdę na luzie – dodał.

Tytuł najlepszego ucznia szkoły 
i nagrodę przyznawaną przez wi-
ceburmistrza miasta, Stanisława 
Folwarcznego, odebrał Henryk Mo-
lin, za liczne sukcesy w konkursach 
wiedzy, muzycznych i sportowych. 
– Talent do sportu odziedziczyłem 
po mamie, do muzyki po tacie – „tłu-
maczył się” Henio. – Kiedyś treno-
wałem w klubie lekkoatletycznym 
w Trzyńcu, a na saksofonie w szkole 
muzycznej zacząłem grać w trzeciej 
klasie – wyjaśnił tegoroczny absol-
went podstawówki, który od wrześ-
nia rozpocznie naukę w Gimnazjum 
Polskim. (wib)

Już po ostatnim dzwonku

W przedostatnim dniu roku szkol-
nego Gimnazjum Polskie w Czeskim 
Cieszynie zaprezentowało almanach 
twórczości swoich uczniów, nazwany 
Gimplowskie Orły 2010-2011. Jego 
przygotowanie możliwe było dzię-
ki uczestnictwu szkoły w progra-
mie „Małe granty”, fi nansowanym 
przez fi rmę T-mobile. Prezentacja 
wspólnego dzieła gimnazjalistów, 
połączona z krótkim programem 
kulturalnym, odbyła się w Czytelni i 
Kawiarni Literackiej „Noiva”.

– Na pomysł stworzenia almana-
chu wpadła pani profesor Tatiana 
Kotula wspólnie z Asią Klimszą, 

później dołączyłyśmy ja i Ola Ko-
tula – mówi Anna Wałach, jedna z 
redaktorek almanachu. – Wiado-
mo było, że gimnazjaliści realizują 
się nie tylko w nauce, także piszą, 
komponują, malują, fotografują. 
Chcieliśmy to uwidocznić – wyjaś-
nia. Zbiór wydany został na płycie 
CD, oprawą grafi czną zajął się Ma-
rian Siedlaczek. Swoją twórczość 
opublikowało ponad 20 uczniów 
Gimnazjum – na krążku znaleźć 
można prozę, poezję, prace szkolne 
i maturalne (teksty w językach pol-
skim, czeskim, a nawet angielskim), 
zdjęcia, nagrania recytacji itp. 

– Bardzo nas cieszy, że młodzi 
chcą prezentować swoją twórczość. 
Przyznam, że zawsze było nam żal, 
że nie mogliśmy w żaden sposób 
upublicznić np. dobrego zadania 
szkolnego. Teraz jest to już możli-
we – twierdzi Tatiana Kotula. Cena 
krążka to symboliczne 30 koron, 
można go będzie kupić w przyszłym 
roku szkolnym w gimnazjalnej bi-
bliotece. Dochód z jego sprzedaży 
przeznaczony zostanie na wydanie 
kolejnego almanachu, z rocznika 
2011/2012. – Wierzę, że jego wy-
dawanie stanie się szkolną tradycją 
– ma nadzieję nauczycielka. (wib)

Orły z Gimnazjum na płycie

Nie martw się! Szefostwo w mojej fi rmie masz już zapewnione!
BRONISŁAW LIBERDA
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Przez cztery lata, tydzień w tydzień, Roman 
Słowik z Polskiej Szkoły Podstawowej w Su-
chej Górnej rozwiązywał dodatkowe zadania 
z matematyki, przygotowane przez nauczy-
cielkę Ilonę Przeczek. W czwartek, przy okazji 
zakończenia roku szkolnego, absolwent klasy 
dziewiątej otrzymał w nagrodę laptop, ufun-
dowany przez fi rmę Hudeczek Service z Ol-
brachcic. 

– Gdy w 2007 roku ogłosiłam ten konkurs, 
jego ideą miała być promocja matematyki, 
która w tym czasie była jeszcze uważana za 
przedmiot niepotrzebny, zbędny, nie było jej 
ani na maturze, ani na egzaminach wstępnych 
– przypomniała Ilona Przeczek. Do konkur-

su zgłosiło się blisko 70 procent uczniów, do 
mety dotarł tylko jeden. Warunkiem „Marato-
nu Matematycznego” było na wyższym stop-
niu rozwiązywanie przez co najmniej trzy lata 
dodatkowych zadań. Nagrodę mógł otrzymać 
tylko uczeń o nienagannym zachowaniu, biorą-
cy udział w olimpiadach i konkursach matema-
tycznych. Słowik w pełni zasłużył na nagrodę. 
Nie tylko wytrwał w „Maratonie”, ale również 
osiągał bardzo dobre wyniki w innych konkur-
sach – został jednym z laureatów tegorocznej 
rundy wojewódzkiej olimpiady matematycz-
nej oraz uplasował się w absolutnej czołówce 
testów Scio. Po wakacjach Roman rozpocznie 
naukę w Gimnazjum Polskim. Już teraz zapo-

wiada, że w przyszłości chciałby kontynuować 
naukę w kierunkach matematycznych. 

– Zdecydowałem się ufundować nagrodę, 
ponieważ słyszałem, że w tej szkole są inicja-
tywy matematyczne. Na uczelniach pełne są 
dziś kierunki humanistyczne, natomiast takie 
kierunki jak elektrotechnika, informatyka, ma-
szyny, chemia są puste, ponieważ to są trudne 
kierunki. Ludzie, którzy przychodzą do mojej 
fi rmy, właśnie w tym muszą być dobrzy – po-
wiedział Mieczysław Hudeczek. 

Górnosuska szkoła ma więcej talentów ma-
tematycznych, co widać po wynikach konkur-
sów. Cała tegoroczna klasa dziewiąta osiągnęła 
bardzo dobre wyniki w testach Scio.  (dc)

Mieczysław Hudeczek przekazuje Romanowi Sło-
wikowi laptop marki Lenovo. 

Najlepsza i najwszechstronniejsza 
uczennica bystrzyckiej PSP im. Stani-
sława Hadyny, Halina Roszka.

Najlepsi sportowcy jabłonkowskiej PSP im. Henryka Sienkiewicza.
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Laptop na mecie maratonu 
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O rozpoczynającym się dzisiaj Tygodniu Ewangelizacji 
w Dzięgielowie rozmawiamy z ks. Grzegorzem Giem-
zą, dyrektorem Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego. 

Po raz który odbywa się już dzięgielowski Tydzień 
Ewangelizacji?

Tradycja sięga do roku 1958, a wcześniej, od 1950 roku, 
odbywały się Tygodnie Ewangelizacyjne na Górnym 
Śląsku w Miechowicach, dzisiejszej dzielnicy Bytomia. 

I nie było problemów z organizowaniem takich du-
żych akcji ewangelizacyjnych w czasach komuni-
stycznych?

Tygodnie Ewangelizacyjne odbywały się bez przerwy, 
także w czasach komunistycznych, oczywiście w tam-
tych czasach były pewne problemy organizacyjne typo-
we dla tego okresu – rejestrowanie, meldowanie, kon-
trole... 

Bardzo bliskie stosunki łączą was z „XcamP”-em w 
Śmiłowicach. Na czym polega ta współpraca?

Współpraca z „XcamP”-em ma swoją długoletnią tra-
dycję, dlatego że Społeczność Chrześcijańska, która jest 
organizatorem „XcamP”-u i działa dziś na terenie Re-
publiki Czeskiej, tak naprawdę jest częścią Społeczno-
ści, która działała wcześniej na terenie Polski, od 1906 
roku, a wtedy trochę inaczej wyglądały granice. Chce-

my się wspierać nawzajem i popierać swoją działalność. 
W czasach, gdy nasze kraje były kandydatami do Unii, 
wspólnie organizowaliśmy projekty i korzystaliśmy z 
funduszy unijnych, a te dwa obozy były takim wspólnym 
projektem. W zeszłym roku wspólnie z naszymi braćmi 
z RC odnowiliśmy duży namiot i dlatego stanowi on 
teraz częściowo wspólną własność. 

Czy Tygodnie Ewangelizacyjne co roku wyglądają 
tak samo, odbywają się według sprawdzonego sce-
nariusza, czy też jest tu miejsce na jakieś innowacje?

Tydzień Ewangelizacyjny ma z jednej strony swą bardzo 
długą tradycję, lecz z drugiej za każdym razem coś się 
zmienia, choć nie są to zmiany rewolucyjne. W tym roku 
jest zmiana w programie – inny podział na wykłady i 
seminaria, drugą nowością jest wspólne śpiewanie, gdzie 
w trzech grupach będziemy śpiewali pieśni z różnych 
okresów – jedna grupa będzie śpiewała pieśni współ-
czesne, druga z początku i połowy ub. wieku, trzecia z 
lat 80. 

W programie są różne wykłady i seminaria. Na ja-
kie tematy będziecie w tym roku kładli największy 
nacisk?

W tym roku naszym hasłem jest „Mówcie prawdę”. 
Chcemy położyć bardzo duży akcent na komunikację 
między ludźmi. Dlatego też seminaria poświęcone są 
bardzo często tematyce rozmawiania z ludźmi w róż-
nych sytuacjach. Będzie temat macierzyństwa w późnym 
wieku, będą tematy związane z rodzinami, z konfl iktami, 
jakie wynikają z życia w rodzinach, będziemy mówili o 
tym, jak można być blisko ludzi, którzy umierają i bli-
sko członków ich rodzin, jak możemy być z ludźmi do-
tkniętymi przez katastrofy. A „Mówcie prawdę” dlatego, 
że ważną rzeczą jest, by być naturalnym, być sobą, nie 
kombinować. „Mówcie prawdę” to zachęta do tego, by 
mówić wprost. 

Czy do Dzięgielowa można przyjechać na dowolny 
wykład, koncert czy inny punkt programu?

Można brać udział w całym Tygodniu i wtedy podle-
ga to zgłoszeniu, są przygotowane noclegi, wyżywienie. 
Jeżeli ktoś przyjedzie w ciągu tygodnia, to też może po-
zostać. Natomiast największą grupę stanowią te osoby, 
które dojeżdżają na główne punkty programu. Każdy 
może w dowolnym momencie przyjechać i o dowolnej 
porze odjechać. Tydzień otwarty jest dla wszystkich, bez 
względu na poglądy i wyznanie. 

Rozmawiała: DANUTA CHLUP

Temat Tygodnia: 
»Mówcie prawdę«

– Tydzień Ewangelizacji w Dzię-
gielowie jest największą otwartą 
imprezą pod namiotami w Europie 
Środkowo-Wschodniej, adresowaną 
do wszystkich osób – niezależnie 
od wieku i wyznania – czytamy na 
stronie internetowej CME. Co roku 
w Tygodniu Ewangelizacyjnym w 
Dzięgielowie uczestniczy kilkaset 
osób z całej Polski, a każdego dnia 
odwiedza go 3,5-4 tys. osób dojeż-
dżających głównie ze Śląska. W pro-
gramie dla dzieci codziennie bierze 
udział prawie 400 najmłodszych 
uczestników. 

Program realizowany jest w kilku 
blokach – są wykłady, warsztaty, se-
minaria, spotkania ewangelizacyjne 
i koncerty z przesłaniem. W organi-
zację Tygodnia Ewangelizacyjnego 
zaangażowanych jest 200 wolonta-
riuszy. Wśród osób prowadzących 
poszczególne części programu są nie 
tylko duchowni (z parafi i w Katowi-
cach, Bytomiu, Skoczowie, Wiśle), 
ale też na przykład pedagodzy, bi-

znesmeni, lekarze, nauczyciele, ar-
tyści. 

Odbywający się w ośrodku „Kar-
mel” w Śmiłowicach obóz ewange-
lizacyjny „XcamP” jest niejako kon-
tynuacją Tygodnia Ewangelizacji w 
Dzięgielowie. W tym roku odbędzie 
się w dniach 16-23 lipca, a jego ha-
sło przewodnie będzie brzmiało „Po 
stronie zwycięzców”. Organizatorem 
„XcamP”-u jest Społeczność Chrześ-
cijańska – ruch misji wewnętrznej w 
ramach Śląskiego Kościoła Ewange-
lickiego A. W. – Współpracujemy z 
Dzięgielowem przy przygotowaniu 
programu, ale też technicznie. Duży 
namiot, w którym odbywają się wy-
kłady i koncerty, fi nansowaliśmy 
wspólnie i jest naszą wspólną włas-
nością – mówił podczas ubiegłorocz-
nego „XcamP”-u jego dyrektor, Paweł 
Kaczmarczyk. Wiele osób z obu stron 
granicy bierze udział tak w jednym, 
jak i w drugim obozie, przyjeżdżając 
na wybrane przez siebie wykłady, se-
minaria czy koncerty.  (dc)Migawki z ubiegłorocznych edycji Tygodnia Ewangelizacji w Dzięgielowie. 

Najpierw Dzięgielów, potem Śmiłowice 
Dziś rozpoczyna się w Dzięgielowie Tydzień Ewangelizacji. Hasłem przewodnim tegorocznego Tygodnia jest „Mówcie prawdę”. Impreza potrwa do niedzieli 10 lip-

ca. Na Zaolziu podobnym wydarzeniem jest śmiłowicki „XcamP”. 
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SOBOTA, 2 LIPCA
15.00 program dla nastolatków, 17.00 inauguracja Tygodnia Ewangeli-
zacyjnego, spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych oraz dla 
dzieci, 20.30 koncert z przesłaniem 

NIEDZIELA, 3 LIPCA
10.00 nabożeństwo z Wieczerzą Pańską, 12.00 happening, 14.15 śpiewaj 
z nami, 15.15 seminaria, warsztaty, zajęcia sportowe, gry i zabawy dla 
dzieci, 17.00 spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych oraz 
dla dzieci, 20.30 koncert z przesłaniem 

PONIEDZIAŁEK, 4 LIPCA – SOBOTA, 9 LIPCA
 9.15 wspólne śpiewanie na dobry początek dnia, 10.00 wykład biblijny, 
program dla nastolatków, gry i zabawy dla dzieci, 14.15 śpiewaj z nami, 
15.15 seminaria, warsztaty, sport, 17.00 spotkanie ewangelizacyjne dla 
młodzieży i dorosłych, spotkanie ewangelizacyjne dla dzieci, 20.30 kon-
cert z przesłaniem 

NIEDZIELA, 10 LIPCA
10.00 nabożeństwo z Wieczerzą Pańską, szkółka niedzielna dla dzieci, 
14.15 śpiewaj z nami, 15.15 seminaria, warsztaty, sport, 17.00 spotkanie 
ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych, spotkanie ewangelizacyjne 
dla dzieci, zakończenie Tygodnia Ewangelizacyjnego (opr. dc)

Program Tygodnia Ewangelizacyjnego 

Program muzyczny zeszłorocznego „XcamP”-u w Śmiłowicach, który jest podob-
ną imprezą do Tygodnia Ewangelizacyjnego w Dzięgielowie. 
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Polscy siatkarze rozczarowali i to 
mocno. Wypełniony po brzegi kato-
wicki Spodek też nic nie wskórał wo-
bec słabej postawy Polaków, którzy w 
dwumeczu Ligi Światowej z Brazy-
lijczykami urwali tylko jednego seta.  
W środę podopieczni trenera Andrei 
Anastaziego przynajmniej wygrali 
jedną partię, w czwartek Polakom 
poszło już znacznie gorzej. „Cana-
rinhos” w wielkim stylu zwyciężyli 
3:0, nie pozostawiając cienia złudzeń 
polskim kibicom. Co ciekawe, na 
zwycięstwo z Brazylią polscy siat-
karze czekają od dziewięciu lat! To 
był ostatni mecz Polaków i Brazylij-
czyków w fazie interkontynentalnej. 
Mistrzowie świata wygrali rywaliza-

cję w grupie A i pewnie awansowali 

do turnieju fi nałowego, który od 6 do 

10 lipca odbędzie się w Ergo Arenie 

na granicy Gdańska i Sopotu. Polacy 

jako gospodarze udział w fi nałowym 

turnieju mieli zapewniony automa-

tycznie. 

POWIEDZIELI PO MECZU
Michał Bąkiewicz (kapitan repre-

zentacji Polski): – Jesteśmy źli na 

siebie. Nie ukrywajmy, zagraliśmy 

najsłabsze spotkanie w tej edycji LŚ. 

Z drugiej strony trzeba przyznać, że 

zespół brazylijski nie pozwolił nam 

w zasadzie na nic. I za to należą się 

gościom wielkie gratulacje. 

Michał Kubiak (przyjmujący repre-

zentacji Polski): – Nie wstydźmy się 
tego powiedzieć. Dostaliśmy lanie 
od Brazylijczyków. Było czuć, jak nas 
prali i muszę przyznać, że nie jest to 
fajne doświadczenie, kiedy przy ta-
kiej publiczności przegrywa się tak 
wysoko.
Zbigniew Bartman (najskuteczniej-
szy atakujący w reprezentacji Polski): 
– Zebraliśmy od Brazylii straszliwe 
baty i teraz wracamy z sinym tyłkiem 
do domu. Takie baty bolą. Tym bar-
dziej, że jesteśmy profesjonalistami. 
Dajemy z siebie wszystko. Nie mamy 
sobie nic do zarzucenia, bo robiliśmy, 
co mogliśmy, a i tak wysoko przegra-
liśmy. To tym bardziej boli.  
Andrea Anastazi (trener reprezen-

tacji Polski): – Zagraliśmy bardzo 
źle, zrobiliśmy mnóstwo błędów. 
Czasami taki mecz się zdarza. Mam 
nadzieję, że po raz ostatni. Wiem, że 
graliśmy z najlepszym zespołem na 
świecie, ale nie podjęliśmy dziś walki.
Bernando Rezende (trener repre-
zentacji Brazylii): – Siatkówka to gra 
błędów. Polacy popełnili ich dzisiaj 
więcej, ale nie mają powodów, by się 
smucić. Wszystko jest relatywne. To 
był nasz dobry mecz. Bardzo mnie 
cieszy, iż mam więcej niż sześciu gra-
czy zdrowych i w formie. 
Giba (kapitan reprezentacji Brazy-
lii): – To był nasz najlepszy mecz w 
tegorocznej Lidze Światowej. Bar-
dzo dobrze funkcjonowało przyję-

cie i znakomicie wychodziły kontry. 

Chyba tylko trzy się nie udały w ca-

łym meczu. W następnym tygodniu 

zaczną się zupełnie nowe rozgrywki. 

Pokazaliśmy, że mamy szeroki skład. 

To ważne, bo pięć meczów w pięć 

dni to będzie wielkie obciążenie. 

POLSKA – BRAZYLIA  0:3
Sety: 17:25, 14:25, 21:25. Polska: 

Nowakowski, Kurek, Bartman, Ru-

ciak, Żygadło, Możdżonek, Ignaczak 

(libero) oraz Woicki, Jarosz, Kubiak, 

Kosok, Bąkiewicz. Brazylia: Sidnei 

dos Santos, Giba, Lopes, Santana, 

Muraguti, Amaral, Santos (libero) 

oraz Paulo Bravo, Rezende, Wallace.

 (jb)

DZIŚ FINAŁ WIMBLEDONU: 
KVITOVÁ – SZARAPOWA. Po-
chodząca z Fulneku Petra Kvitová 
awansowała do dzisiejszego fi nału 
na kortach w Wimbledonie. Czeska 
tenisistka w trzech setach uporała 
się w półfi nale z Białorusinką Vic-
torią Azarenko (6:1, 3:6, 6:2). Przed 
rokiem 21-letnia Kvitová w Londy-
nie dotarła do półfi nału. W styczniu 
tego roku wystąpiła też w ćwierćfi -
nale Australian Open, a przed mie-
siącem odpadła w czwartej rundzie 
Roland Garros. W zaplanowanym 
na godz. 15.00 dzisiejszym fi na-
le Czeszka zmierzy się z Rosjanką 
Marią Szarapową. Rosyjska „syrena” 
w półfi nale uporała się z sensacją 
całego turnieju, Niemką Sabiną Li-
sicki.  (jb)

Dwa dni później, aniżeli sąsiad z 
Karwiny, wznowili przedsezonowe 
zajęcia piłkarze Fotbalu Trzyniec. 
Trener Lubomír Luhový na pierw-
szym treningu miał do dyspozycji 
22 zawodników. Przygotowania do 
nowego sezonu w II lidze nie do-
tyczą już doświadczonego stopera 
Jaroslava Chlebka, który ofi cjalnie 
pożegnał się z profesjonalną karierą 
piłkarską. Oprócz Chlebka w ka-
drze Trzyńca w sezonie 2011/2012 
zabraknie też Nigeryjczyka Ebusa 
Onuchukwu, Kameruńczyka Patri-
cka Oboya, z klubem pożegnał się 
też Martin Minarčík. Pierwszy ostry 
sparing zaliczą trzyńczanie dopiero 9 
lipca, kiedy to na Leśnej zmierzą się 
ze słowackim Trenczynem. 

Decyzja byłego kapitana trzynie-
ckiego klubu, Jaroslava Chlebka, o 
zakończeniu kariery nikogo nie za-
skoczyła. 35-letni stoper w ubiegłym 
sezonie sporadycznie pojawiał się na 
boisku i, jak sam podkreślił, wyścigu 
z czasem jeszcze żaden piłkarz nie 
wygrał. – Nadeszła pora, by skoń-
czyć z zawodowym futbolem. Chcę 
poświęcić się rodzinie, dosyć już było 
tego ciągłego podróżowania i robo-
czych weekendów – powiedział nam 
Chlebek, którego kibice zaolziań-
skiego futbolu znają nie tylko z gry 
w barwach Trzyńca. Rosły obrońca 
w przeszłości bronił bowiem także 
barw drugoligowego wówczas Bo-
gumina. 

Trener Lubomír Luhový zakoń-
czył z zespołem ubiegły sezon na 
świetnym piątym miejscu. – W dal-

szym ciągu będziemy pracować w 
sposób przemyślany, z  koncepcją, 
damy szansę nowym piłkarzom. Z 
Trzyńca na pewno nie zrobimy pił-
karskiego skansenu – mówił słowa-
cki szkoleniowiec na mecie udanego 
sezonu 2010/2011. Zastrzyk świeżej 
krwi reprezentują tacy piłkarze, jak 
Milan Machalický i Petr Nekuda 
(Sigma Ołomuniec), Karel Sláma 

(Czeskie Budziejowice) czy Tomáš 
Matoušek (Kromierzyż). Wszyscy są 
w Trzyńcu na testach, ale, zdaniem 
trenerów, mają dużą szansę przebić 
się do kadry. Pod Jaworowy wrócił w 
dodatku pomocnik Martin Maroši, 
z Nydku bramkarz Ladislav Svatoš. 
Szansę trenowania z drugoligowym 
zespołem otrzymali też młodzi pił-
karze z kadry juniorów. Chodzi o uta-

lentowaną piątkę: Lukáš Gaszczyk, 
Ondřej Buzek, Jakub Koper, Lukáš 
Baron, Martin Vlachovič. W związ-
ku z tym, że Fotbal Trzyniec nie re-
zygnuje ze współpracy z  sąsiednimi 
klubami występującymi w niższych 
klasach rozgrywek, młodzi piłkarze 
z  dużym prawdopodobieństwem w 
fi nale wzmocnią któregoś z regional-
nych sąsiadów – dla przykładu IRP 
Czeski Cieszyn (Vlachovič).

Trzon zespołu z minionego sezo-
nu pozostaje. Z zespołem przygoto-
wuje się m.in. ofensywny pomocnik 
František Hanus, który zaliczył w 
Trzyńcu najlepszy sezon w swojej 
karierze. – Czuję zaufanie ze strony 
trenera, a to dla piłkarza kluczo-
wa sprawa – powiedział „Głosowi 
Ludu”. Lista piłkarzy nie na sprze-
daż jest oczywiście znacznie dłuższa. 
Trener Lubomír Luhový może też 
liczyć na Patrika Siegla, Pavla Malířa 
czy bramkarza Martina Lipčáka. 
Spod Jaworowego nadają klarowny 
sygnał: W nowym sezonie mierzymy 
wysoko.  JANUSZ BITTMAR

FOTBAL TRZYNIEC: PIERWSZY SPARING DOPIERO 9 LIPCA

Pod Jaworowym bez Afrykańczyków

Do nowego sezonu trzyńczanie przygotowują się już bez Martina Minarčíka (z 
prawej). 

INFORMATOR
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Polskim siatkarzom brakuje recepty na »Canarinhos«

HARMONOGRAM 
SPARINGÓW

9. 7. Trzyniec – Liskowiec 
(10.00), Trzyniec – Trenczyn 
(17.00), 12. 7. Kromierzyż – 
Trzyniec (17.00), 16. 7. Sigma 
Ołomuniec – Trzyniec (17.30), 
19. 7. Piast Gliwice – Trzyniec 
(17.00), 24. 7. Banik Ostrawa – 
Trzyniec. 

UWAGA, UCZESTNICY 
IGRZYSK POLONIJNYCH

Po otrzymaniu decyzji Towa-
rzystwa Wspólnota Polska o 
przyznaniu 50 miejsc gratiso-
wych dla naszej ekipy startu-
jącej w Światowych Letnich 
Igrzyskach we Wrocławiu 
(30. 7.-6. 8.) komisja sporto-
wa Beskidu Śląskiego posta-
nowiła, że wszyscy zgłoszeni 
uczestnicy zapłacą część kosz-
tów pobytu i wpisowego w wy-
sokości 2000 koron. Prosimy 
wszystkich zainteresowanych 
o wpłacenie 2000 koron do 4 
lipca w sekretariacie Kongresu 
Polaków w Czeskim Cieszynie 
przy ulicy Komeńskiego 4. Po-
dróż do Wrocławia uczestnik 
organizuje we własnym zakre-
sie i na własny koszt. (r)

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT 
24, piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

OFERTY
SPRZEDAM PRZYCZEPĘ 
do samochodu z wiekiem, tel. 
605 716 492. GL-390

MALOWANIE, PRACE MU-
RAR SKIE, łazienki, płyty gipsowe, 
okna PVC. Tel.: 603 854 651. GL-385

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-231

OFERUJĘ PRACE budowla-

ne i remontowe, kontakt tel. PL 
0048 797 650 122 lub tel. CZ 603 
350 223. GL-372

WYCINANIE I PIELĘGNACJA 
drzew, tel.: +48 602 716 518. GL-381

SPRZEDAM DOM JEDNO-

RODZINNY w Bystrzycy nad Ol-
zą, komórka 737 901 781. GL-378

MALOWANIE DACHÓW, tel. 
+48 602 716 518. GL-381

CZYSZCZENIE STUDNI, tel. 
605 929 616, www.czyszczeniestud-
ni.pl. GL-357

KUPIĘ STARE PRZEDWO-

JENNE RZECZY polskie, cze-
chosłowackie, niemieckie, austro-
węgierskie, rosyjskie itd.: książki, po-
cztówki, monety-banknoty, wojsko-
we-strażackie rzeczy (odznaczenia, 
mundury, bagnety, hełmy, dokumen-
ty, fotografie), medale, zegary, starą 

biżuterię, meble, obrazy, zabawki, fi-
gurki porcelanowe. Tel.: 776 285 749 
(czeski), +48 792 517 388 (polski).

GL-230

MALOWANIE DACHÓW i 
ELEWACJI (3-x lakier, 120kc/m2 

włącznie z farbą), gwarancja. Balicki, 
tel.: 732 383 700, 558 742 469.

GL-361

URLOP
URLOPY AUTOKAROWE: 
Bałtyk, (Międzywodzie), Mazury, 
Zakopane, Alpy włoskie i austria-
ckie, słowackie i węgierskie kąpiele 
termalne, Republika Czeska. CK A
-Z Tour, Bystrzyca, tel. 558 551 188, 
www.ckaztour.cz. GL-312

OFERTA PRACY
Firma FITOprojekt specjalizująca 
się w szkółkarstwie roślin ozdob-

nych oraz zakładaniu i pielęgnacji 
terenów zieleni poszukuje osób do 
pracy w ogrodnictwie. Wymagania: 
prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, 
mile widziani absolwenci technikum 
rolniczego. CV proszę przesłać na 
adres: fitoprojekt@gmail.com. GL-396

WYSTAWY
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 26. 8. 
wystawa pt. „Z nowych eksponatów 
Muzeum Ziemi Cieszyńskiej”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Robotnicza 14: do 23. 10. wy-
stawa pt. „Kultura stołowania, czyli 
jak dawniej biesiadowano”; stała 
ekspozycja pt. „Środki płatnicze na 

Śląsku Cieszyńskim”. Czynna: wt-

pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

 SALA WYSTAW w Karwinie, 

Rynek Masaryka: stała ekspozycja 

„Střípky z  dějin Karviné”. Czynna: 

wt-pt: 8.00-16.30, so: 9-13, nie: 13-

17.

 SALA WYSTAW w Orłowej, 

Masaryka 958: do 30. 10. wystawa 

pt. „Ludoznawczyni – Jiřina Králo-

vá”. Czynna: po-pt: 8.00-16.30.

 MUZEUM TECHNIKI w 

Pietwałdzie, K muzeu 89: do 31. 8. 

wystawa pt. „Nie musimy radzić so-

bie sami”; stała ekspozycja „Czaro-

dziejski świat tramwajów”. Czynne: 

wt-pt: 8.00-16.30.

 SALA WYSTAW w Jabłonko-

wie, Rynek Mariacki 14: wystawa 

stała „Z przeszłości Jabłonkowa i 

okolicy”. Czynna: wt-pt: 8.00-16.30.
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Kiedy słyszy pani hasło szkoła, to 
co nasuwa się Pani na myśl?

Wyobrażam sobie zawsze budynek 
pełen uśmiechniętej młodzieży.

Od jak dawna jest pani dyrekto-
rem?

Funkcję dyrektora objęłam w roku 
2001.

Bycie pedagogiem to pani wy-
marzony zawód, czy jako dzie-
cko chciała pani być kimś innym?

Zawód nauczyciela to mój wyma-
rzony zawód już od przedszkola. 
Nigdy o żadnym innym nie my-
ślałam.

Gdzie pani studiowała i jak 
wspomina te czasy?

Skończyłam studia na wydziale 
przyrodniczym Uniwersytetu Ma-
saryka (wówczas J. E. Purkyni) w 
Brnie. Czasy studiów wspominam 
bardzo mile. Był to okres beztro-
skiej młodości ze wszystkim, co się 
z tym łączy.

Uczy pani chemii. Dlaczego 
właśnie wybrała pani ten przed-
miot? Szczerze mówiąc, nie jest 

on zbyt popularny wśród ucz-
niów…

Powód jest bardzo prozaiczny. 
Moja wychowawczyni w gimna-
zjum uczyła nas chemii. Lubiłam 
jej lekcje i wybrałam kierunek 
chemia-biologia. 

Jak ocenia pani okres kierowania 
palcówką? Czy cele, które wy-
znaczyła sobie pani w momencie 
objęcia funkcji dyrektora, udało 
się pani osiągnąć?

W szkole najważniejsi są zawsze 
uczniowie. Moim celem było wy-
chowywanie młodych ludzi i ich 
dobre przygotowanie do dalszego 
życia. I to mi się, myślę, udawało. 
Resztę niech oceniają inni.

W tym roku po raz pierwszy ma-
turzyści zdawali egzamin dojrza-
łości w nowej formule. Jest pani 
zwolennikiem tej zmiany?

Uważam, że wprowadzenie czegoś 
nowego do egzaminu dojrzałości 
było w obecnych czasach koniecz-
ne. Nie podoba mi się jednak mo-
del dwóch poziomów trudności 
testów. Uważam, że matura po-
winna być jednolita dla wszyst-

kich. To by oczywiście pociągnęło 
za sobą dalsze zmiany w szkolni-
ctwie średnim.

Co może, pani zdaniem, wnieść 
do szkoły nowy dyrektor? Ma 
pani dla niego jakąś radę na po-
czątek?

Nowy pan dyrektor jest młodym, 
energicznym człowiekiem. Na 
pewno przychodzi z dobrze prze-
myślaną koncepcją kierowania 

szkołą, więc moje rady są chyba 
zbędne. Życzę mu zdrowia i po-
wodzenia.

Jak pani ocenia działania ucz-
niów w ostatnich latach? Mam 
na myśli różne projekty, które 
rozsławiły naszą szkołę nawet za 
granicą.

Cieszę się bardzo, że jesteście ak-
tywni, popieram wasze działania i 
trzymam za was kciuki. Mam też 
nadzieję, że wasza aktywność nie 
wpłynie negatywnie na wyniki w 
nauce.

Czy w czasie pani kadencji ucz-
niowie zmienili się pod jakimś 
względem? 

Takie jest życie. Zmienia się 
wszystko, a więc uczniowie też. Są 
bardziej pewni siebie.

Co roku liczba dzieci uczących się 
w języku polskim na naszym te-
renie maleje. Myśli pani, że zbli-
ża się już koniec naszej skromnej 
zaolziańskiej mniejszości, czy to 
tylko okres przejściowy?

Skąd ten pesymizm u młodego 
człowieka? Nigdy tak nie myśla-

łam i myśleć nie mam zamiaru. 
Widząc zapał dzisiejszej młodzie-
ży na pewno chodzi o okres przej-
ściowy. 

Jaką książkę ostatnio pani prze-
czytała? Ma pani swoją ulubioną 
lekturę, do której lubi wracać?

Z czytaniem jest kiepsko. Czytam 
gazety, czasopisma, ale na książ-
ki nie starcza mi czasu. Poza tym 
bardzo szybko przy nich zasypiam. 
A więc ostatnio czytam tylko pod-
czas wakacji literaturę łatwą w od-
biorze, przy której się relaksuję. 

Zbliżają się wakacje – jakie 
są pani plany? Wyjeżdża pani 
gdzieś na urlop?

Oczywiście mam plany. Wesele 
córki, wyjazd na wczasy, ogródek, 
robótki ręczne itd. Chyba zostanie 
też trochę czasu na wspomnianą 
lekturę.

A po wakacjach? Będzie pani da-
lej uczyła w gimnazjum?

Tak. Może spotkamy się na lek-
cjach chemii lub biologii.

Rozmawiał: 
ADAM WRÓBLEWSKI

Nowy, pełen pytań bez odpowiedzi, 
rozwlekły, zaskakujący – taki był 
pierwszy państwowy egzamin matu-
ralny. Pracownicy CERMAT-u urzą-
dzili uczniom wyjątkowe dwa tygo-
dnie oczekiwań na wyniki egzaminu 
i na szczęście wyciągnęli z tego wnio-
ski, gdyż w przyszłym roku pisemne 
części egzaminu mają być przed ust-
nymi. Jakie proste i genialne rozwią-
zanie, szkoda, że nie wpadli na nie 
podczas 14 lat przygotowań. Przez to 
niedociągnięcie praktycznie skrócili 
nam wakacje, czyli już nie możemy je 
nazywać najdłuższymi, bo większość 
studentów wyższych uczelni już daw-
no zdała swoje egzaminy.

Na początku czwartej klasy nie 
wiedziałem, w jaki sposób będę zda-
wać maturę. Na szczęście odbyła się 

próbna wersja egzaminu, którą oce-
niam jak najbardziej pozytywnie. 
Dzięki niej dowiedziałem się, jakich 
pytań mogę się spodziewać. Więk-
szość uczniów wybrała wyższy po-
ziom i zdała bez przygotowań. To 
stwierdzenie uspokoiło i mnie, i wielu 
innych moich rówieśników.

Mocne słowa polityków mówiące 
o tym, że nowa matura zastąpi egza-
miny wstępne, spowodowały wielkie 
zamieszanie. W październiku mieli-
śmy oddać zgłoszenia do matury, ale 
nikt nie wiedział, czy wyższe uczelnie 
będą brały pod uwagę poziom trud-
ności matury i czy doprawdy matura 
zastąpi egzaminy wstępne. Pamiętam, 
jak na „Gaudeamusie” (targ szkół 
wyższych w Brnie) biegałem od sto-
iska do stoiska i zadawałem powyż-

sze pytania. Niestety, niektóre szkoły 
same jeszcze nie wiedziały, jak na nie 
odpowiedzieć. W końcu udało się ja-
kieś informacje uzyskać i wybrałem, 
tak jak większość, niższy poziom 
matury. Po prostu, wybieranie trud-
niejszego poziomu nie miało sensu 
– kto dobrowolnie chciałby się więcej 
uczyć nie czerpiąc z tego praktycznie 
żadnych korzyści. Teraz muszę przy-
znać, że niższy poziom był zbyt łatwy 
dla szkół gimnazjalnych. Nie można 
nawet porównać liczby godzin, które 
spędziłem nad polskim i historią z 
części szkolnej (czyli po staremu) z 
tymi przeznaczonymi na angielski i 
czeski. Na państwową część wystar-
czyły dwa dni w złotym tygodniu...

Jest jeden zasadniczy plus, który 
dostrzegam w państwowej matu-

rze – ustny egzamin z czeskiego był 
diametralnie inny, ponieważ jedno 
pytanie dotyczyło jednej przeczy-
tanej książki. Uczeń przybliżał jej 
treść, mówił o autorze, okresie w któ-
rym tworzył. Taka forma zmusiła do 
czytania nawet osoby nastawione do 
książek jak najbardziej negatywnie. 
A ku mojemu zdziwieniu mnóstwo z 
nich zostało oczarowanych lekturami 
i czytają do dziś.

Test dydaktyczny był tak przygoto-
wany, że nie wystarczyło tylko posia-
danie wiadomości, trzeba było umieć 
je wykorzystać w praktyce. Taką for-
mę egzaminowania popieram, po-
nieważ wymaga myślenia. Byłbym 
szczęśliwy, gdyby niektórzy profeso-
rzy zmienili swoje sprawdziany na 
właśnie takie, bo wykucie na pamięć 

defi nicji i późniejsze automatyczne 
ich napisanie na kawałku sprawdzia-
nowego papieru nie jest najlepszym 
sposobem sprawdzania wiadomości. 
Materiał przyswojony w taki sposób 
szybko popada w niepamięć, nie mó-
wiąc już o łatwości jego odpisania ze 
ściągi.

Pomijając więc wielkie zamiesza-
nie, dziwaczne przykłady, długie cze-
kanie na wyniki, należy stwierdzić, że 
matura spełniła swoje zadanie. Po-
zwólmy na dalszy rozwój dzieciątka 
ministra Dobeša, okres prenatalny tej 
pociechy trwał tyle lat, a to dopiero 
pierwszy rok jego życia... Jestem pe-
wien, że wyrośnie na dobrego, cieszą-
cego się szacunkiem człowieka. Nie-
chaj idea państwowych matur trwa! 
 DANIEL SZPYRC

ROZMOWA »ECHA GIMPLA« Z KRYSTYNĄ HERMAN, USTĘPUJĄCĄ DYREKTOR GIMNAZJUM POLSKIEGO

Najważniejsi są uczniowie

JOLANTA WACŁAWIK, 4C
Czy twoim zdaniem 
nowa matura ma sens? 
Czy całe to zamieszanie 
wokół nowych matur 
było potrzebne?

Moim zdaniem matura 
państwowa ma sens, tyl-
ko trzeba ją jakoś uporządkować. Sądzę, iż 
uczniowie pierwszych klas powinni wiedzieć, 
jakiego rodzaju maturę będą zdawać. Dzię-
ki temu będą się mogli lepiej przystosować i 
przygotować do danej formy egzaminu.

Jakie są twoje odczucia po egzaminie? Je-
steś zadowolona z samej siebie i ogólnego 
przebiegu matury?

Tak, ogólne odczucia są dobre. Jestem z sie-
bie zadowolona, bo po prostu dałam z siebie 
wszystko. Uważam jednak, że gdyby nie ner-
wy, poszłoby znacznie lepiej i sprawniej. A co 
do organizacji, to wszystko „grało i śpiewało”.

Czy pomogła Ci jakoś próbna matura, 
którą pisaliście jesienią? Jak porównała-
byś próbną maturę z tą prawdziwą?

Próbna matura na pewno mi pomogła. 

Dzięki niej mogłam sobie lepiej wyobrazić, 
jak będzie wyglądać egzamin państwowy, 
o którym wcześniej niewiele wiedziałam. 
Moim zdaniem matura próbna była nieco 
łatwiejsza. Przede wszystkim test dydak-
tyczny z języka czeskiego wydawał mi się 
na maturze właściwej trudniejszy. Niektóre 
pytania nawet za bardzo nie dotyczyły języ-
ka czeskiego, były to raczej zadania logiczne. 
Natomiast drugi przedmiot egzaminu pań-
stwowego – w moim wypadku język angiel-
ski – wydawał mi się bardzo podobny do 
próbnych testów. 

KRZYSZTOF RÓŻAŃSKI, 4A
Jak czułeś się w roli „kró-
lika doświadczalnego”? 
Czy sądzisz, że tegorocz-
ni maturzyści zostali nie 
najlepiej potraktowani?

Rola „królika doświad-
czalnego” mnie nie ob-
chodziła, przecież i tak nie miałem wielkiego 
wyboru, musiałem zdawać taką maturę, jaka 
była. Nie myślę też, by tegoroczni maturzyści 
zostali „oszukani”, bo wiedzieli, co i jak będą 
zdawać.   Ciąg dalszy na str. II

Dojrzałem w państwowy sposób

I po (nowej) maturze...
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Przed dwoma laty grono pedago-
giczne stwierdziło, iż absencja peł-
noletnich uczniów gimnazjum jest 
najwyraźniej zbyt duża i postano-
wiło działać. Rada pedagogiczna 
zadecydowała o modernizacji regu-
laminu uczniowskiego (dalej RU), 
który dotychczas pozwalał uczniom 
,,dorosłym” usprawiedliwić samego 
siebie z nieobecności na zajęciach 
lekcyjnych. Po zmianie RU każde 
usprawiedliwienie podpisuje rodzic 
nastolatka (no i słusznie, bo z jakiej 
racji osobnik dorosły miałby po-
nosić odpowiedzialność za własną 
nieobecność). Posunięcie to bardzo 
roztropne miało na celu zredukowa-
nie liczby opuszczonych lekcji przez 
uczniów pełnoletnich.

Jednak wbrew pozorom, ze sta-
tystyk gimnazjum i z perspektywy 

dwóch minionych lat, można gorzko 
wnioskować, iż zmiany nie osiągnęły 
oczekiwanych skutków, co oczywi-
ście bardzo zaszokowało zaangażo-
wanych. Co więcej, absencja uczniów 
wykazuje raczej tendencje rosnące. 

W tej chwili sprawa i odpowiedzi z 
niej wynikające wydają się proste: po 
pierwsze – uczniowie zawsze byli i są 
nadal uczciwi, po drugie – uczniowie 
zawsze byli i są nadal nieuczciwi. Je-
żeli weźmiemy pod uwagę pierwszą 
alternatywę, możemy z przyjemnoś-
cią stwierdzić, że obecni rodzice tak-
że są uczciwi – tudzież wszystko jest 
w najlepszym porządku. W takim 
wypadku absencje moglibyśmy przy-
pisać nieustannym epidemiom grypy, 
cholery, gruźlicy, wiecznie spóźniają-
cym się pociągom, często psującym 
się zębom czy też nieustannym po-

grzebom bliskich. Druga opcja nie 
daje prostej odpowiedzi. Podążając 
tropem wniosku, że uczniowie są nie-
uczciwi (pamiętając wciąż o statysty-
kach), stwierdzamy, iż intencje rodzi-
ców także mogą być nieszczere. Bywa 
i tak, że kłamie córka własnej matce, 
syn własnemu ojcu itd. A może to 
szkoła jest nieuczciwa wobec samej 
siebie i opiekunów dziecka, albowiem 
asekurancko przenosi ciężar moralny 
na rodziców, nie wiedząc nawet, jak 
wygląda ich podpis...? Sytuacja ta 
doprowadza do stanu całkowitego 
chaosu i zakłamania, w którym nikt 
nie wie, kto jest za co odpowiedzialny 
i kto ponosi konsekwencje, nie wspo-
minając już o kwestii moralnej. Co 
ewidentnie nikomu nie przeszkadza. 

Jak wybrnąć z tej iście skompli-
kowanej sytuacji? Rozwiązania na-

suwają się różne – od nierealnych, 
przez nieosiągalne po zupełnie 
utopijne, co tylko potwierdza fakt 
zawiłości sprawy. Pozwolę sobie 
przedstawić kilka skromnych po-
mysłów. Można by zaprowadzić do-
kładne dochodzenie wiarygodności 
poszczególnych usprawiedliwień. 
W tym momencie prawdopodobnie 
wykrylibyśmy niesamowite życiowe 
paradoksy. Na przykład wyszłaby na 
jaw zadziwiająca prawda, że niektó-
rzy uczniowie mają w ustach więcej 
,,plomb” niż zębów; że ,,pochowa-
ny” dziadek wciąż żyje itd. A propos 
paradoksów – po głębszym zastano-
wieniu niezrozumiałym wydaje się 
fakt, że uczeń pełnoletni, który może 
prowadzić samochód, kupić miesz-
kanie, spisać testament, kandydować 
do rady miasta lub iść do więzienia, 

nie ma prawa do usprawiedliwienia 
siebie z zajęć szkolnych... 

A może warto byłoby prowadzić 
lekcje tak ciekawie i urzekające, że 
żaden uczeń nie czułby potrzeby ani 
ochoty zachorować?

A może warto byłoby postawić 
dorosłych w pozycji dorosłych, któ-
rzy w razie absencji przekraczającej 
ustalone granice, będą zdawać egza-
miny przed komisją, czego skutkiem 
może być powtórka rocznika lub 
opuszczenie placówki, nie otrzyma-
nie ,,matury”, załamanie psychiczne 
oraz fi zyczne, samobójstwo...

Reasumując – niełatwo kierować 
naszą Alma Mater, co w kontekście 
wydarzeń z kilku minionych miesię-
cy niejeden baczny obserwator Zaol-
zia zapewne zauważył.

PIOTR MENDREK

Imię i nazwisko: 
Halina Burgott
Miejsce urodze-
nia: Nydek
Miejsce zamiesz-
kania: Nydek
Wykształcenie: 
Akademia Pedagogiczna w Krako-
wie oraz fi lologia germańska.
Zwierzęta: kocham ludzi...
Ulubiony: przedmiot w szkole: ję-
zyki obce i bliskie; książka: z życia 
wzięte, np. Jerzego Pilcha, obecnie 
też poezja Marty Różańskiej; potra-
wa: kanapka ze śledziem na rynku w 
Cieszynie; fi lm: różne, choć najlepsze 
to „Kolja”, „Pianista”, aktualnie „Sala 
Samobójców”; muzyka: Chopin, ale 
również Karel Gott i Ewa Farna.

W wolnych chwilach: Śpiewam, 
podróżuję i pielęgnuję przyjaźń ze 
wspaniałymi ludźmi – członkami 
Polskiego Zespołu Śpiewaczego 
„Hutnik”.
Zabawka z dzieciństwa: Nie pamię-
tam konkretnej, było to w minionym 
tysiącleciu...
Ściągi: Oczywiście były! Z tą różni-
cą, że ich produkcja wymagała o wie-
le więcej inwencji twórczej i czasu 
niż obecnie. Nie było komputerów, 
kserokopiarek itd.
Wymarzony zawód: Nauczycielka 
(mam szczęście, bo w moim przy-
padku zawód wymarzony pokrywa 
się z wykonywanym.
Jak pani trafi ła do gimnazjum: To 
nic nadzwyczajnego... 

Czy zawsze chciała pani pracować z 
młodzieżą? Zawsze chciałam, by w 
mojej pracy „coś się działo”. I rzeczy-
wiście się dzieje... Są radości i smutki, 
jest kolorowo, bo poszczególne klasy 
się różnią. Każda lekcja jest osobną 
przygodą i każdy uczeń jest inny. Są 
porażki i sukcesy, czasami wręcz po-
wody do dumy z podopiecznych. 

Imię i nazwisko: 
Norbert
Dąbkowski
Miejsce urodze-
nia: Mielec
Miejsce zamiesz-
kania: Jabłonków
Wykształcenie: Akademia Pedago-
giczna w Krakowie (chociaż wtedy 

była to Wyższa Szkoła Pedagogiczna)
Dzieci: Syn Artur
Zwierzęta: Dwie rybki i chomik
Ulubiony: przedmiot w szko-
le: Język angielski i WF; książka: 
dużo książek, ale chyba najlepsze 
to „Władca Pierścieni”, „Hanni-
bal”, David Copperfi eld; potrawa: 
kuchnia orientalna (chińska i egip-
ska); fi lm: lubię oglądać dobre fi l-
my na podstawie książek, na przy-
kład „Władcę Pierścieni”; muzyka: 
wszystkiego po trochu, najchętniej 
słucham jazzu oraz rocka, a czasami 
nawet hip-hopu i metalu.
W wolnych chwilach: Na pierw-
szym miejscu jest zabawa z synem, a 
poza tym robię i opracowuję zdjęcia, 
dużo czytam.

Zabawka z dzieciństwa: Za bardzo 
sobie nie przypominam, pamiętam, 
że miałem dużą Formułę 1.
Ściągi: Byłem zbyt leniwy, by przy-
gotowywać się do szkoły, a co dopie-
ro robić ściągi. Bardziej skupiałem 
się na lekcjach, by mieć w domu 
mnóstwo wolnego czasu.
Wymarzony zawód: Kierowca F2
Jak pan trafi ł do gimnazjum: To 
nic ciekawego, było miejsce, więc się 
zgłosiłem.
Podobno robi pan dobre zdjęcia, 
czy zajmował się pan tym zawo-
dowo? Nie, fotografowanie to tylko 
hobby, a moje zdjęcia są amatorskie. 
Jednak kilka razy cykałem fotki „za 
pieniądze”.

Notował: MAREK CYMOREK

I po (nowej) maturze...
Dokończenie ze str. I

Matura wyglądała niemal tak samo, jak pod-
czas jesiennej próby generalnej. Oczywiście 
pytania były inne...

Czy chaotycznie wprowadzana reforma 
maturalna była potrzebna?

Matura państwowa miałaby sens, gdyby była 
lepiej przygotowana i przemyślana. Na przy-
kład w teście z języka czeskiego niektóre py-
tania niewiele miały wspólnego z językiem 
czeskim, a bardziej z naukami społecznymi 
lub nawet matematyką. Słowem, chodziło 
bardziej o logiczne rozumowanie niż o sam 
język lub wiadomości z literatury. Dlatego 
uważam maturę państwową za bezsensowną. 
A całe to zamieszanie wokół matur i strasze-
nie nimi za zbędne. 

TYMOTEUSZ FILIPEK, 4C
Jakie są twoje odczucia 
po egzaminie matural-
nym?

Myślę, że całkiem fajne. 
Najbardziej obawiałem 
się części ustnej, ale w 
końcu wszystko dobrze 
się poukładało. Najważniejsze, że to już 
przeszłość...

Jesteś zadowolony z siebie i z ogólnej or-
ganizacji matur?

Tak. I choć nie było najłatwiej, to nawet po-
lubiłem ten czas przygotowania się do egza-
minu i jestem zadowolony z moich wyników. 
Szczerze, to oczekiwałem, że cała matura 
będzie jednym wielkim chaosem. Ale w koń-
cu, pomimo kilku małych niedociągnięć, wy-
padła całkiem dobrze.

Pomogła ci jakoś jesienna matura próbna? 
Próbna matura była przydatna, bo mogli-
śmy się przekonać, jak to wszystko będzie 
wyglądało. Pomogła nam też zaznajomić się 
z formułą pytań występujących w teście dy-
daktycznym.

Jak porównałabyś próbną maturę z tą 
właściwą?

Po odbyciu próby generalnej myślałem, że 
państwowa część matury to nic trudnego. 
Niestety, wydaje mi się, że testy dydaktyczne 
na próbnej maturze były łatwiejsze, różny był 
też zakres pytań obu egzaminów.

Co jest lepszego, a co gorszego w nowej 
maturze?

Trudno mi powiedzieć, bo nie zdawałem 
tej poprzedniej wersji. Ale generalnie mówi 
się, że nowa matura powinna być bardziej 
obiektywna i nie chodzi w niej o wkuwanie 

informacji, ale o zdolności wykorzystywania 
w praktyce tego, co przeczytaliśmy lub tego, 
co już wiemy.

Czy wprowadzenie matury państwowej 
było dobrym pociągnięciem?

Chyba jako jeden z niewielu myślę, że tak. 
Dzięki niej niemalże wszyscy czwartoklasiści 
zaczęli czytać książki. I wielu z nas pokochało 
tę czynność, bo czytanie naprawdę wzbogaca.

A jak oceniasz całe to zamieszanie z ich 
wprowadzaniem?

To nic dziwnego. Zawsze, kiedy wprowadza 
się coś nowego, znajdują się ludzie, którzy są 
nastawieni negatywnie. Widocznie wszyst-
kie te petycje i krytyka ze strony mediów 
były w pewnym sensie potrzebne, bo dzięki 
nim Cermat musiał się bardzo postarać, by 
wszystko poszło sprawnie. Rozmawiały: 
NATALIA GAJDACZ i AGATA KROCZEK

Dlaczego wybrałeś właśnie tę 
placówkę?

Oczywiście z powodu pasji i zainte-

resowania fi lmem oraz wszystkim, 

co z nim związane. Ale trzeba rów-

nież dodać, że żyjemy w czasach, w 

których nawet od „artystów” wy-

magany jest stopień naukowy. 

Jaki kierunek wybrałeś?
Początkowo chciałem wybrać kie-

runek nazwany „Tvorba” – to reży-

seria połączona z pisaniem scena-

riuszy. Jednak po kilku miesiącach 

pobytu w Písku stwierdziłem, że 

tego fachu nie chcę nauczyć się 

w szkole i dlatego postanowiłem 

zdawać na montaż fi lmów.

Masz więc zamiar kontynuowa-
nia studiów w Pradze na FAMU?

Cóż, skoro ma się marzenie, to 

trzeba do niego dążyć, więc oczy-

wiście tak. Jednak muszę brać pod 

uwagę to, że konkurencja w tej 

branży jest naprawdę wielka, trze-

ba się naprawdę porządnie przygo-

tować do egzaminów wstępnych.

Które fi lmy i których reżyserów 
doceniasz najbardziej?

Chyba nie mam ulubionego fi l-

mu, sortuję je na te, które jakoś do 

mnie przemawiają, i na te gorsze. 

Ale lubię na przykład duńskie 

fi lmy. A co do reżyserów – moim 

zdaniem dobrych jest wielu, cho-

ciażby Trier, Fassbinder, Vinter-

berg, Almadovar...
Czy masz na swoim koncie jakieś 
nagrody fi lmowe?

Tak, od mej kochanej cioci otrzy-

małem Oscara (śmiech).

Słowniczek „wyrazów obcych”
FAMU: Filmová akademie muzi-

ckých umění z siedzibą w Pradze. 

Jej studenci są przede wszystkim 

przygotowywani do zawodów zwią-

zanych z fi lmem, telewizją, media-

mi tradycyjnymi i elektronicznymi. 

Dziedziny nauki to animacja, fi lm 

dokumentalny, zdjęcia, produkcja...

Akademia Filmowa im. Miroslava 

Ondříčka w Písku: Szkoła jest pry-

watną uczelnią akredytowaną, oferu-

jącą studia na poziomie licencjackim 

w języku czeskim oraz angielskim.  

Rozmawiała: JOANNA KLIMSZA 

ROZMOWA Z ABSOLWENTEM CZESKOCIESZYŃSKIEGO GIMNAZJUM JAKUBEM KLIMSZĄ, 
OBECNIE STUDENTEM AKADEMII FILMOWEJ IM. MIROSLAVA ONDŘÍČKA W PÍSKU

Nauczyciele odkrywają przed nami swoje tajemnice

23 maja: trzy lekcje – dentysta

Echo Gimpla

Zdobywca Oscara

Jakub Klimsza
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Wszystko zaczęło się zupełnie nor-
malnie. Piątek. Wczesne wstawanie, 
jeszcze rano wkuwanie ostatnich in-
formacji i powtórka tych, które wypa-
rowały w nocy. Trzeba przegryźć ja-
kieś śniadanie i pędzić na autobus. Jak 
zawsze złapałam go w ostatniej chwi-
li. Każdego dnia tak jest i obiecałam 
sobie już z milion razy, że następnym 
razem wyjdę wcześniej, wstanę wcześ-
niej. Ale i tak tego nie zrobię. Kocham 
spać. I nie znoszę wczesnego wsta-
wania. Nie rozumiem osoby, która 
zdecydowała o tym, że szkoła ma się 
zaczynać o ósmej. Ale dobra, mniejsza 

z tym. Całą drogę do szkoły przeplot-
kowałam, bo cóż można innego robić? 
W szkole zaraz na wstępie stwierdzi-
łam, że zapomniałam o sprawdzianie 
z „gefry”. I co ja teraz zrobię, niczego 
nie umiem, a z tego przedmiotu to mi 
akurat kiepsko idzie. Dobra, ale po 
co się teraz denerwować. I tak się już 
niczego nie nauczę. A jedna piątka to 
nie koniec świata... Ha, niepotrzebnie 
się denerwowałam. Sprawdzianu nie 
było, poszła delegacja z kwiatkiem do 
profesorki. Chwila patrzenia maśla-
nymi oczami, że za dużo materiału, 
że za mało czasu – i po kłopocie. A 

jednak życie jest piękne. Teraz jeszcze 
przecierpieć dwie lekcje egzamino-
wania (jak to studenci lubią określać 
– egzekucji przed tablicą) i przespać 
kilka lekcji. O jak fajnie. Do tablicy 
nikt mnie nie zaprosił, wezwano taką 
mało lubianą kujonkę. Dobrze jej tak, 
choć tylko się wymądrzała. Nauczy-
cielka „ochała” i „achała” nad stanem 
jej wiedzy. Ale my mieliśmy spokój. 
Na jednej lekcji zasnęłam w tak nie-
wygodnej pozycji, że mnie teraz szyja 
boli. O, dzisiaj jeszcze wychowanie 
fi zyczne mamy, no nareszcie. Kości 
rozprostuję, trochę poskaczę, powy-

głupiam się. Ale radocha, jak dziecku 
piłkę dadzą. I plastykę też mamy. Na 
ostatniej lekcji. Jakoś przetrwałam 
do końca i powlekłam się na czwarte 
piętro, przeklinając głupka, który tu-
taj windy nie umieścił. Na rysunkach 
to ogólnie zawsze fajnie jest. Mózg 
chociaż odprężysz po trudnym dniu. 
I dzwonek. Upragniony, ostatni tego 
dnia.

Piątek po południu, cały weekend 
przede mną. Szybko pobiegłam do 
domu się przebrać. Bo jak piątek, 
to impreza oczywiście. A gdzie są 
najlepsze imprezy, jak nie na starym 

mieście. Wskoczyłam w jakieś ciu-
chy i pobiegłam balangować aż do 
rana. Że kac będzie drugiego dnia 
– o to teraz nie dbałam. Bo kiedy 
mamy używać życia, jak nie w latach 
studenckich i młodości. Nigdy już 
się przecież nie będziemy tak bez-
trosko i fajnie bawić, jak teraz. Kiedy 
jedynym naszym obowiązkiem jest 
się porządnie uczyć, śmieci wynosić, 
coś w domu pomóc i na imprezach 
hulać aż do rana. A potem dosypiać 
przez cały dzień i na wieczór znowu 
wychodzić i bawić się.

AGATA KROCZEK

Miesiąc temu dostałem propozy-
cję wyjazdu do Warszawy i wzięcia 
udziału w show Kuby Wojewódzkie-
go. Zapewne niektórzy z was zapy-
tają – kto to właściwie jest? A zatem 
wyjaśniam – Kuba to m.in.: publi-
cysta muzyczny, aktor, satyryk oraz 
felietonista, znany ze swoich kontro-
wersyjnych i zaskakujących wypo-
wiedzi. Obecnie można oglądać jego 
wyczyny w każdy wtorek o 22:30, w 
telewizji TVN.

Wracając do meritum – możli-
wość zobaczenia tego zwariowanego 
faceta niezmiernie mnie ucieszyła. 
Nie oglądam każdego odcinka jego 
programu, jednak muszę przyznać, 
że jestem jego fanem. Jego felietony 
to miła popołudniowa lektura, doce-
niam go za jego wkład w polski ry-
nek muzyczny oraz za wiele innych 
rzeczy, których wypisywanie zajęłoby 
mi sporo czasu. Kiedy więc pojawi-
liśmy się wraz z moim przyjacielem, 

Piotrem, na sali, w której nagrywany 
jest program, byliśmy mocno pod-
ekscytowani.

Przed rozpoczęciem dostaliśmy 
kilka instrukcji, kiedy klaskać, kiedy 
się śmiać – jednym słowem – typowe 
ceregiele show biznesu. Prawdę po-
wiedziawszy, wszystkie podane nam 
informacje były absolutnie zbędne, 
bo publiczność bawiła się świetnie. 
Warto trochę tę widownię opisać, 
bo składała się z mniej więcej set-
ki przeważnie młodych osób. Nie 
wiem, dlaczego nie było nikogo star-
szego. Może to z braku czasu, a może 
humor Wojewódzkiego docenia tyl-
ko młodsza generacja.

Program rozpoczął się od przemó-
wienia Kuby, w którym objawił swój 
talent pisarski i popisał się krótkim, 
dowcipnym wierszykiem, kończą-
cym się zaproszeniem pierwszego 
gościa wieczoru (a raczej południa, 
bo o tej porze nagrywany jest pro-

gram) – Czesława Mozila. Czesław, 
jak się dowiedziałem, to polski arty-
sta pochodzący z Danii. Z rozmowy 
dwóch facetów można było wywnio-
skować, że bardzo dobrze się znają, 
Wojewódzki zaprezentował kilka 
udanych odzywek, za to Mozilowi 
riposta wychodziła słabo. Ale i tak 
było bardzo śmiesznie. Pierwszy 
gość wieczoru spełnił swoje zada-
nie, jednak my z Piotrem czekaliśmy 
przede wszystkim na drugiego.

Był nim nie kto inny, jak nasza 
koleżanka, sławna na całym prawie 
świecie piosenkarka Ewa Farna (tak 
naprawdę to ona załatwiła nam cały 
ten wyjazd). Ewa wystąpiła u Kuby 
już po raz drugi, za pierwszym razem 
Kuba potraktował ją bardzo miło, a 
więc nie w swoim stylu. Spodziewa-
liśmy się, że po dwóch latach pokaże 
swoje ostrzejsze oblicze. I pokazał, z 
tym, że Ewa nie chciała, by robiono 
z niej pośmiewisko, i udanie się bro-

niła. Konwersacja była inteligentna, 
śmieszna i przyjemna. Widać, że 
Wojewódzki lubi naszą zaolziańską 
gwiazdę, bo ograniczył się tylko do 
jednego niesmacznego komentarza. 
Pod koniec nagrano parę „szotów” 
do telewizji i po godzince było po 
wszystkim.

Muszę jednak przyznać, że na tę 
godzinkę warto było przejechać taki 
kawał drogi. A poza tym, oprócz 

tego, że zobaczyliśmy naszego ido-
la, to na dodatek pozwiedzaliśmy 
stolicę, która urzekła mnie swoim 
własnym, specyfi cznym urokiem. 
Chciałbym więc jeszcze raz podzię-
kować Ewie za wspaniałe przeży-
cie, którego nigdy nie zapomnę. A 
wszystkim jeszcze raz przypominam 
– wtorek, 22:30, TVN. Przekonajcie 
się sami.

ADAM WRÓBLEWSKI

ŚRODA
Ruszamy autokarem spod szkoły 

w ponad sześciogodzinną drogę do 

Warszawy. Na miejsce docieramy 

ze znacznym spóźnieniem i natych-

miast szykujemy się do zwiedzenia 

Muzeum Powstania Warszawskiego. 

Wszyscy jesteśmy jak najbardziej za-

chwyceni i pod wielkim wrażeniem. 

Wystawy, ekspozycje, galerie i pre-

zentacje prowadzone w nowoczesny 

i bardzo autentyczny sposób bez tru-

du docierają do zwiedzających, chęt-

nie wstąpiliśmy też do kina 3D czy 

samolotu wojennego. Pora na krót-

kie zwiedzenie centrum handlowego 

„Złote tarasy“ oraz uroczyste przeję-

cie fl agi polskiej, podarowanej nasze-

mu gimnazjum przez członków pol-

skiego rządu. Następnie czas wolny i 

punkt 12.00 odjazd w kierunku Gi-

życka, gdzie rankiem rozpoczynamy 

pierwszy dzień rejsu.

CZWARTEK
Pobudka w autobusie, szybka toale-

ta poranna w umywalkach w porcie 

Giżycko i przejście się z bagażami na 

plażę, gdzie zapoznajemy się z zasa-

dami bezpieczeństwa podczas rejsu, 

„instrukcjami obsługi” żaglówek, spo-

sobem poruszania się po pokładzie 

oraz programem dnia i miejscami 

cumowań w poszczególnych dniach.  

Następnie przedstawiają się nam do-

świadczeni żeglarze, a my dzielimy 

się na grupy, w którymi wyruszymy 

w rejs. Każda grupka przydzielo-

na zostaje do jednego z  fachowych 

kapitanów i przesuwa się do swojej 

żaglówki, po czym krótko się z nią 

zaznajamia. Szybkie zakwaterowanie, 

śniadanie w porcie (niektórzy zdążyli 

popływać w jeziorze) i ruszamy w po-

dróż! Nie każdemu z nas od razu uda-

je się prawidłowo wykonywać polece-

nia kapitana. Trzeba szybko działać, 

myśleć i wysilać się. Jednak po czasie 

każdy pojął tajniki sztuki żeglarskiej i 

zażywa wymarzonego spokoju i wy-

poczynku przy szumie fal i w cieple 

sprzyjającego nam słońca. Pierwszy 

przystanek – port Sztynort. Obiadek 

przygotowany w trudnych warunkach 

na pokładzie. Krótki spacer po oko-

licy, zebranie drewna na wieczorne 

ognisko, które umila nam  muzyka na 

żywo i wspólny śpiew.  Pierwszą noc 

spędzamy na kołyszącej się żaglówce.

PIĄTEK
Wyspani czy nie, budzimy się w 

porcie i zabieramy się do śniadania 

i higieny porannej. Dziś żeglowanie 

idzie nam lepiej niż wczoraj, jednak 

wciąż wiele musimy się nauczyć. Rejs 

po jeziorze Mamry przerywamy w 

Mamerkach, by obejrzeć miejscowe 

bunkry wojenne ukryte w tutejszych 

lasach. Wyruszamy do Węgorzewa. 

Po drodze pierwszy raz napotyka-

my na deszcz, przez co większość 

rejsu wielu z nas musiało spędzić w 

kajucie. W Sztynorcie wreszcie za-

kupy w supermarkecie... Powrót do 

portu i kolacja, nareszcie zgodna z 

zachciankami, najczęściej jajecznica 

z  boczkiem i naleśniki. A wieczo-

rem zabawa do wyboru – koncert 

w porcie, dyskoteka w niedalekim 

klubie, wieczorek irlandzki, zwie-

dzanie Węgorzewa, miejscowa plaża, 

a dla wycieńczonych po męczących 

dniach rejsowiczów spokojny port i 

„żaglówkowe” łoże.  

SOBOTA
Wyruszamy z portu i... kolejny 

deszcz. Jednak nikt na razie nie za-

wraca sobie tym głowy, po drodze 

zaliczamy nawet przerwę na plaży, 

kąpiel w jeziorze oraz ponownie że-

glarski obiad. Niebo jednak szybko 

ciemnieje, a słońce znika zabierając 

swoje ciepłe promienie. Pora na swe-

try i kurtki. Dla niektórych sztorm 

na jeziorze to prawdziwa przygoda, 

złowieszcze chmury, które niejedne-

go zagnałyby do kajuty, nas zachęcają 

do pozostania na pokładzie kołyszą-

cej się żaglówki. Powrót do Giżycka, 

kolacja i ostatni wieczór w porcie. Tej 

nocy prawie nikt nie idzie spać.   

NIEDZIELA

Pakujemy manatki, sprzątamy ka-

jutę, czyścimy żaglówkę i żegnamy 

kapitanów. Zanim jednak opuścimy 

Giżycko, szybko zwiedzimy jeszcze 

twierdzę Boyen, jeden z najlepiej za-

chowanych zabytków architektury 

obronnej w Polsce. I ostatni punkt 

zwiedzania – kompleks bunkrów, 

miejsce rekreacji Hitlera podczas 

wojny. Po zakupach w supermar-

kecie, gdzie zakupiliśmy prowiant 

na drogę, nareszcie, lub też nieste-

ty, ruszamy w drogę powrotną. Na 

pewno jeszcze długo z uśmiechem 

będziemy wspominać tych kilka dni 

na rejsie, a także po powrocie, kie-

dy to każdemu z nas, bez wyjątku, 

ziemia nieustannie „huśtała się” pod 

nogami. Chcielibyśmy jeszcze raz 

podziękować wszystkim sponso-

rom, którzy umożliwili nam uczest-

nictwo w tak wspaniałej wycieczce. 

Byli to: Konsulat Generalny RP w 

Ostrawie, fi rmy Walmark, Viamar 

oraz Silesnet, a także rodzice nie-

których uczniów. Ogromne podzię-

kowania należą się także naszemu 

klasowemu wychowawcy Romano-

wi Zemene za niewyobrażalną po-

mysłowość.

MARTINA ZAJAC

Zamieniamy się w żeglarzy
Realizacją niezwykłego i rewolucyjnego projektu mogą pochwalić się uczniowie klasy III B, wraz z garstką zainteresowanych czwartaków oraz wychowawcą Roma-

nem Zemene. Pod nazwą „Od źródeł Wisły do korzeni polskości” kryje się bowiem, prócz zwiedzenia stolicy ojczyzny wielu z nas – Warszawy, przygodowy trzydniowy 

rejs żaglówką po jeziorach mazurskich. Dzięki wsparciu wielu sponsorów i pomysłowości nauczyciela oraz uczniów, wycieczkę udało się zorganizować za „normalne 

pieniądze”, uczniowie wybrali się na nią w terminie od 15 do 19 czerwca.

Z życia ucznia: Piątek to nie świątek

Kuba Wojewódzki, czyli jak być wiecznie młodym

Echo Gimpla
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Nie chcę się przechwalać, ale mój 
gust jest po prostu świetny. No i nie 
sam jeden jestem w niej zakochany... 
Piłka nożna to coś, co urzekło mnie 
wręcz niewyobrażalnie. Sam lubię 
grać, niestety z powodu braku boiska 
do gry, czasu i częściowo także chęci, 
zamieniłem się w piłkarza teoretyka. I 
chyba nic w tym dziwnego, nie jestem 
przecież pierwszym ani ostatnim tego 
typu teoretykiem. Podczas niezliczo-
nych godzin spędzonych na ślęczeniu 
przed ekranem, kibicując jednemu 
czy drugiemu zespołowi, zakochałem 
się po raz drugi, jeszcze mocniej, tak, 
że ta miłość trzyma mnie do dzisiaj i 
już mnie chyba nie opuści.

Był rok 2006. Siedziałem wraz 
z ojcem na kanapie i oglądaliśmy fi -
nał Ligi Mistrzów. Grał londyński 
Arsenal i katalońska Barcelona. Nie 
kibicowałem specjalnie żadnemu z 
tych zespołów – Barcelona nie na-
leżała do moich ulubionych klubów, 
natomiast Arsenal stanowił dla mnie 
nielichą zagadkę. Kiedy mecz się za-
kończył, o mało się nie popłakałem. 
Londyńczycy, grający od bodajże 30 

minuty w 10, przegrali ostatecznie 
z  hiszpańskim klubem 1:2. Od tej 
pory wiedziałem już, że nie będzie 

innego zespołu „w moim sercu”.
I tak zaczęła się moja przygoda 

z  Kanonierami, jak fani Arsenalu 

zwykli nazywać swoich ulubieńców.
Obecnie co tydzień oglądam ich 

mecze, ściągam z internetu powtórki, 

czytam wywiady, zaznajomiłem się 
z  historią klubu (Arsenal to jedyny 
klub w historii ligi angielskiej, który 
ma na swoim koncie sezon bez poraż-
ki), przeczytałem nawet dosyć skom-
plikowany, 15-stronicowy artykuł o 
fi nansach klubu... Po prostu oszala-
łem na punkcie zespołu z północnego 
Londynu.

Nie zawsze jest jednak lekko. 
Ostatnio nawet jest trudniej, niż moż-
na było się spodziewać. Arsenal już 
od sześciu lat nie wygrał żadnego tro-
feum. Nawet nie pamiętam, ile razy w 
ciągu minionego sezonu kładłem się 
spać sfrustrowany lub nie mogłem się 
niczego nauczyć z  powodu porażki 
mojej ukochanej drużyny. Było po 
prostu gorzej niż po kłótni z dziew-
czyną. Ale było także pięknie, i cho-
ciaż w tym roku znowu niczego nie 
wygrali, ja ciągle wierzę. Rozkoszuję 
się ich piękną grą, młodzieńczym 
zapałem, wspaniałymi bramkami i... 
oszczędzam forsę, by móc pojechać 
na ich mecz i wraz z 60 tysiącami wi-
dzów ryknąć: GOOOOOOL! 

ADAM WRÓBLEWSKI

PO PIERWSZE

„English camp” – obecnie aż roi się 

od ulotek zachęcających do wyjazdu 

na tzw. campy (obozy, kolonie...). Na 

takim obozie spotkasz Amerykanów, 

Polaków i Czechów, pouprawiasz 

trochę sportu, połazisz po górach. 

A wieczorami, dla chętnych, orga-

nizowane są spotkania, na których 

uczestnicy opowiadają różne histo-

rie. Tydzień „antynudy” zapewniony.

PO DRUGIE

Jeśli nie masz ochoty na udoskonala-

nie języka angielskiego, możesz po-

pracować nad swoim językiem pol-

skim. W dniach 31 lipca-27 sierpnia 

odbędzie się już po raz 21. Letnia 

Szkoła Języka i Kultury Polskiej. 

Mieszkasz w cieszyńskim akade-

miku, chodzisz na ciekawe wykłady, 

wyjeżdżasz w głąb Polski, by zoba-

czyć perły architektury miejskiej i… 

mówisz tylko po polsku. Polecamy 

zwłaszcza tym, którzy zamierzają 

studiować w Polsce. To dobra próba 

generalna.

PO TRZECIE
Nie trzeba jeździć do Chorwacji czy 

Egiptu, by cieszyć się słońcem nad 

spokojną tafl ą wody. Wystarczy ru-

szyć z kopyta, wsiąść do pociągu byle 

jakiego (no, niezupełnie... ) i udać się 

do Opawy. Oczywiście nie chodzi tu 

o słynny zakład psychiatryczny, tylko 

o arboretum, czyli ogród dendrolo-

giczny – wielki park z drzewami i 

krzewami każdego rodzaju. Świetna 

wycieczka dla entuzjastów przyrody, 

niezła zabawa na kilka godzin, gdyż 

arboretum jest naprawdę ogromne. 

PO CZWARTE
Jeżeli ciągle dumasz, gdzie można 

aktywnie spędzić wakacje, pozwie-

dzaj zakątki Zaolzia – np. Szańce, 

Mionsz, Trójstyk – lub wyrusz w 

góry, na Słowację. Malý czy Velký 

Rozsutec, Słowacki Raj lub Krivaň 

czekają na ciebie! Wystarczy mieć 

niezłą kondycję, aparat fotografi czny 

i dużo wody mineralnej.

A uczniom pasywnie spędzającym 

czas wolny, polecam wakacje pod 

gruszą z książką w ręku. A jeśli na-

wet to za wiele, to weź i poucz się do 

matury!  JOANNA KLIMSZA

Za nami pierwsze udane realizacje 
projektów uczniowskich. Na począt-
ku maja gimnazjum przyodziało się 
w kolory fl agi angielskiej. Studenci 
koordynujący projekt „Let´s make it 
british” przygotowali dla reszty gim-
nazjum wspaniały dzień pod znakiem 
kultury brytyjskiej, literatury, historii, 
geografi i, ale też kulinariów oraz spor-
tu. Na szkolnych korytarzach można 
było spotkać królową Wiktorię czy 
też Hamleta, podwórko szkolne za-
mieniło się w boisko do gry w polo, 

a w auli umiejętności uczniów spraw-
dzał sam Winston Churchill. Nie 
zabrakło oczywiście lekcji prowadzo-
nych przez „native speakers”, a także 
tradycyjnego brytyjskiego śniadanka. 
Zanim zdążyliśmy podsumować wra-
żenia z  pierwszego zrealizowanego 
projektu, na scenie już pojawiała się 
następna uczniowska niespodzianka. 
Najwyższe piętro szkoły przerodziło 
się w wybieg, sala plastyczna w gar-
derobę, a studentki i studenci spędzili 
popołudnie na wspólnej zabawie w 

przegląd mody. Projekt „Kwiat mor-
wy”, realizowany nie po raz pierwszy, 
cieszył się, jak zwykle, ogromnym po-
wodzeniem, swoje talenty pokazało 
wielu uczniów w roli projektantów, 
jak i modelek czy modeli. Na przegląd 
przybyli nie tylko gimnazjaliści, ale 
również nauczyciele, rodzice i wielu 
innych zainteresowanych działalnoś-
cią naszych uczniów. Projekt nie za-
wiódł i na pewno nie odbył się po raz 
ostatni! Kolejna wspólna zabawa, tym 
razem tylko dla zgłoszonych chętnych, 

to gra w paintballa w ramach projek-
tu „Nie daj się zmalować”. Grupa 40 
uczniów udała się na polską stronę 
Cieszyna, gdzie na ulicy Zamarskiej, 
na polu przeznaczonym do gry w 
paintball, podzielili się na grupy wal-
czące między sobą o „niezmalowanie”. 
Po zabawie uczestnicy „malowania” 
zasiedli do stołu, na którym czekał na 
nich pieczony prosiak, którego grupa 
koordynatorów projektu wygrała na 
tegorocznych targach projektowych.  
Ostatnim projektem realizowanym w 

tym roku było spotkanie gimnazjali-
stów z dziećmi z cieszyńskiego domu 
dziecka. Garstka trzecioklasistów zor-
ganizowała dla nich dzień wspólnych 
zabaw i zajęć. W programie było na 
przykład spotkanie i dwugodzinna 
pogawędka z  Ewą Farną, uczniowie 
starali się zapoznać z  każdym dzie-
ciakiem i każdemu okazać czułość, co 
było oczywiście głównym celem pro-
jektu skierowanego do dzieci pozba-
wionych miłości rodziców.

MARTINA ZAJAC

Rok 2006 – mecz fi nałowy Ligi Mistrzów pomiędzy Arsenalem i Barceloną.

Echo Gimpla

O wielkiej miłości słów kilka
Rozglądając się wokół siebie dochodzę do wniosku, że każdy kogoś kocha, poszukuje miłości lub wręcz przeciwnie, stara się od niej uciec. Ja sam też jej poszukuję, 
a raczej poszukiwałem. Otóż parę lat temu, ni stąd ni zowąd, nieoczekiwanie się zakochałem.

Niech żyją wakacje, czyli oferta atrakcyjnego spędzenia czasu
Nadeszły wakacje, czas wycieczek, spokoju (dla niektórych), ciepła oraz... nudy. Przecież większość uczniów siedzi w upalny dzień przed komputerem lub ogląda 
w telewizji perypetie bohaterów oper mydlanych. A przecież można, jak normalny człowiek, pójść na podwórko i pograć w piłkę lub wyruszyć na krótką wycieczkę 
rowerową. Dlatego prezentujemy kilka sposobów spędzenia wakacji. 

KOMIKS
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„Echo Gimpla”, redaktor naczelny Adam Wróblewski, rada redakcyjna: Tomasz Wolff , Witold Biernat, Janusz Bittmar, układ grafi czny: Marek Santarius

Krótko i zwięźle... o projektach uczniowskich
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TVP 1 
5.55 Zielona miłość (s.) 7.30 Rok 
w ogrodzie 8.00 Mazury nieodkryte 
8.20 Czterej pancerni i pies (s.) 9.20 
Ziarno 9.55 Klub przyjaciół Mysz-
ki Miki 10.25 Hannah Montana (s.) 
10.55 Księżniczka 12.30 Polityczne 
menu 13.00 Wiadomości 13.20 Sza-
tan z siódmej klasy 14.20 Unicestwie-
nie 15.55 Kabaretowa Jedynka 16.20 
Małpi gang 17.00 Teleexpress 17.25 
Polowanie na męża (fi lm USA) 19.05 
Magiczne przygody misia Ruperta 
19.15 Świnka Peppa 19.30 Wiadomo-
ści 20.15 Szybcy i wściekli (s.) 22.15 
Control (fi lm kopr.) 0.10 Glina (s.) 
1.10 Budząc zmarłych. 

TVP 2 
6.15 Człowiek wśród ludzi 6.45 Bliżej 
lasu 7.00 Tak możesz 7.20 Flintstono-
wie 7.50 Mikołajek 8.10 Karino 8.45 
Podróż za jeden uśmiech 9.20 Sza-
leństwo Majki Skowron (s.) 9.55 Lata 
dwudzieste... lata trzydzieste 11.50 
Smaki czasu z Karolem Okrasą 12.30 
Kocham Cię, Polsko! 14.00 Familiada 
(teleturniej) 14.35 Wojciech Cejrowski 
- boso przez świat 15.15 Festiwal Pio-
senki Zaczarowanej 16.05 Słowo na 
niedzielę 16.15 Dziewczyny z Dzikie-
go Zachodu (fi lm USA) 18.00 Pano-
rama 18.55 Postaw na milion (teletur-
niej) 20.05 Kabaretowy Klub Dwójki 
na wakacjach w tropikach 23.15 Wiel-
ki pożar (fi lm kopr.) 0.50 Samowolka. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.18 Info poranek 
6.25 Miejsce z historią 7.45 Gruby 
8.15 Pomysł na weekend 8.45 Tajem-
nica szyfru Marabuta 9.22 Info pora-
nek 11.00 Reportaże z prawdziwego 
zdarzenia 11.30 Serwis info 12.00 
Miejsce z historią 12.15 Aktywni ro-
dzice 13.00 Debata po europejsku 
14.00 Raport z Polski - ekstra 14.30 
Serwis info 15.00 Było, nie minęło - 
kronika zwiadowców historii 16.00 
Studio Wschód 16.30 Serwis info 
17.00 Lubelskie - smakuj życie 17.30 
Fascynujące Śląskie 18.00 Piknik z TV 
Katowice 18.30 Aktualności 19.20 Za-
mki kresowe 20.00 Newsroom 21.00 
Raport z Polski - ekstra 22.24 Łagod-
na na drodze 23.03 Sportowy wieczór 
23.22 Boże, błogosław Islandię 0.33 
Pseudonim Jan Nowak. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 
Przygody Animków 8.10 Nowe przy-
gody Scooby‘ego 8.40 Kaczor Donald 
przedstawia 9.15 Sylwester i Tweety na 
tropie 9.45 Gumisie 10.15 Ewa gotuje 
10.45 Powrót trzech ninja (komedia 
USA) 12.45 90210 (s.) 13.45 Dom nie 
do poznania 14.45 Się kręci 15.45 Rin 
Tin Tin (fi lm kopr.) 17.45 Mamuś-
ki (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.00 Meda-
lion (fi lm kopr.) 21.55 Nagi peryskop 
(komedia USA) 23.55 John Doe (fi lm 
USA) 1.50 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
6.05 Babar (s. anim.) 6.25 Dooko-
ła świata z Willim Fogiem (s. anim.) 
6.50 Kid Detectives 7.20 Bimbuli 
7.35 Podróż w kosmos 7.45 Tajemnica 
Morphusa (fi lm USA) 9.15 Wiado-
mości dla dzieci 9.35 Labirynt 10.00 
Czterej służący i czterej muszkietero-
wie (fi lm fr.) 12.00 Z metropolii, Ty-
dzień w regionach 12.30 Auto Moto 
Styl 13.00 Jak na ryby z R. Hrušínskim 
13.30 Hrabia Monte Christo (fi lm fr.) 
15.10 Północ i Południe (s.) 16.00 
Dempsey & Makepeace (s.) 17.00 
Dziewięcioro rzemiosł 17.25 Chło-
paki w akcji (mag.) 17.55 Talk-show 
Jana Krausa 18.45 Wieczorynka 19.00 
Wiadomośc 20.00 Sylwester za kurty-
ną (pr. roz.) 21.15 Kuloodporny (fi lm 
USA) 23.05 Żyć i umrzeć w Los An-
geles (fi lm USA) 1.00 Pr. satyryczny. 

TVC 2 
5.50 Albert Marenčín 6.20 Zwierzęta 
- kamerzyści 6.45 Antarktyda (dok.) 
7.15 Broń biologiczna 8.10 Kultura 
z Dwójką 8.30 Panorama 9.10 Nasza 
wieś (mag.) 9.30 Folklorika (mag.) 
10.00 Wędrówki w poszukiwaniu pio-
senki (mag.) 10.30 Tysiąc lat czeskiego 
myślistwa 11.00 Czechosłowacki tygo-
dnik fi lmowy 11.15 Teatr żyje! (mag.) 
11.45 Game Page (mag.) 12.10 Mu-
sicblok (mag.) 12.35 Sabotaż (mag.) 
13.05 Filmkompas (mag.) 13.30 Świat 
książek (mag.) 14.00 Jazda króli 14.30 
Cudowna planeta (cykl dok.) 15.25 
Woda (s. dok.) 16.15 Włóczęgi z L. 
Smoljakiem 16.35 Spalone stodo-
ły (fi lm kopr.) 18.10 Góry magicz-
ne 18.30 Kultura.cz 19.00 Muzyka 
klasyczna 19.30 Terra musica (mag.) 
20.00 Igrzyska Europejskie Niepełno-
sprawnej Młodzieży Brno 2011 20.55 
Powrót do Brideshead (s.) 21.55 Hol-
lywood Night (koncert) 0.00 Smeta-
nova Litomyšl dzień po dniu 0.15 Bi-
twa o Irak (fi lm br.) 1.50 Kosmopolis. 

NOVA 
5.50 Bolek i Lolek (s. anim.) 6.15 
Stuart Malutki (s. anim.) 6.40 Spon-
gebob Kanciastoporty (s. anim.) 7.05 
Czarodziejski miecz: Droga na Ca-
melot 8.40 Pingwiny z Madagaskaru 
(s. anim.) 9.05 Weterynarz z Bondi 
Beach 9.35 Forrest Gump (fi lm USA) 
12.20 Profesor Jarki (fi lm czes.) 14.05 
Przypadkowy bohater (fi lm USA) 
16.20 Wszechwiedzący (fi lm USA) 
18.15 Ubezpieczalnia Szczęście (s.) 
19.30 Wiadomości 20.00 Na fali (fi lm 
anim.) 21.50 Bestiarium (fi lm czes.) 
0.00 Urodzeni mordercy (fi lm USA) 
2.35 Pr. rozrywkowy. 

PRIMA 
6.25 Wiadomości 7.30 Pokemon (s. 
anim.) 7.50 Mr. Manny (s. anim.) 8.25 
M.A.S.H. (s.) 8.55 Salon samochodo-
wy 10.05 Gdzie się udać na wycieczkę? 
10.35 M.A.S.H. (s.) 11.10 Pr. kulinar-
ny 11.55 Był sobie chłopiec (fi lm br.) 
14.00 Tragedia Posejdona (fi lm USA) 
16.25 Columbo (s.) 18.00 Jak zbu-
dować marzenie 18.55 Wiadomości 
19.50 VIP wiadomości 20.00 Titanic 
(fi lm USA) 23.55 Podrywacz (fi lm 
USA) 1.35 Ochrona świadków (s.). 

NIEDZIELA 3 lipca

TVP 1 
5.55 Wakacje 7.00 Transmisja mszy 
św. z Sanktuarium Bożego Miłosier-
dzia w Krakowie-Łagiewnikach 7.55 
Tydzień 8.35 Czterej pancerni i pies 
(s.) 9.40 Garfi eld i przyjaciele 10.50 
Szkatułka z Hongkongu 11.55 Między 
ziemią a niebem 12.00 Anioł Pański 
12.15 Między ziemią a niebem 13.00 
Wiadomości 13.15 Kabaretowa Jedyn-
ka 13.35 Małpi gang 14.10 Tragedia 
Posejdona (fi lm USA) 15.50 Ocea-
ny (Oceans) 17.00 Teleexpress 17.25 
Młodzi muszkieterowie 18.25 Kobieta 
pracująca radzi 19.00 Moi przyjaciele 
- Tygrys i Kubuś 19.30 Wiadomości 
20.15 Miłość nad rozlewiskiem (s.) 
21.20 Rebeka (fi lm włoski) 23.10 Za-
wód dziennikarz (fi lm USA). 

TVP 2 
6.00 Słowo na niedzielę 6.10 Mon-
sunowe wzgórza 7.05 Natura się o(d)
płaca 7.35 Karino 8.15 Daleko od 
szosy (s.) 9.40 Wojna domowa 10.25 
Najdziksze miejsca Ameryki Północ-
nej (dok. bryt.) 11.20 Dzień na wy-
ścigach - Służewiec 2011 11.30 Ma-
kłowicz w podróży 12.10 Żandarm z 
Saint-Tropez (komedia kopr.) 14.00 
Familiada (teleurniej) 14.35 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat 15.15 
Szansa na sukces 16.15 Na dobre i na 
złe (s.) 17.15 Wino, kabaret i śpiew 
17.50 Dzień na wyścigach - Służewiec 
2011 18.00 Panorama 18.55 Tak to le-
ciało! (teleturniej) 20.05 Kabaretowy 
Klub Dwójki 21.10 Lato Zet i Dwójki 

23.15 Szalom na Szerokiej (koncert) 
0.20 Dzień na wyścigach - Służewiec 
2011 0.30 Autoportret z kochanką. 

TV KATOWICE 
5.36 Reportaże z prawdziwego zda-
rzenia 7.00 Było, nie minęło - kronika 
zwiadowców historii 7.30 Serwis info 
7.45 Detektywi na wakacjach 8.15 To 
brzmi... 8.45 Tajemnica szyfru Mara-
buta 9.00 Światowiec 10.00 W labi-
ryncie prawa 11.00 Dzika Polska 11.30 
Serwis info 13.00 Medycyna niekon-
wencjonalna - fakty i mity 13.15 Eko-
nomia z ludzką twarzą 13.30 Serwis 
info 14.00 Wierzę, wątpię, szukam 
14.30 Serwis info 15.00 Reportaż TVP 
info 16.00 Teleplotki 17.00 Ratowni-
cy 18.00 Rozmowy z ks. Tischnerem 
18.30 Aktualności 19.20 Koncert ży-
czeń 20.00 Listy gończe 20.30 Serwis 
info 20.52 Młodzież kontra 23.00 
Sportowa niedziela 23.27 Paderew-
skiego życie po życiu 0.22 Za kulisami 
PRL 0.52 Teleplotki. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.00 
Kaczor Donald przedstawia 8.50 Pin-
ky i Mózg (fi lm USA) 9.15 Scooby 
Doo 9.45 Gumisie 10.45 Ania z Zielo-
nego Wzgórza - dalsze losy 12.30 Rin 
Tin Tin (fi lm kopr.) 15.00 Peggy Sue 
wyszła za mąż (komedia USA) 17.15 
Tylko muzyka - Must be the music 
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 20.00 Ludzie Chudego 
(s.) 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami (s.) 22.00 Kości (s.) 23.00 De-
tektyw Amsterdam 0.00 Zimny jak 
głaz (fi lm USA).  

TVC 1 
6.10 Anynka i diabeł (bajka) 6.50 Fin-
ley, samochodzik strażacki (s. anim.) 
7.15 Tańcz, tańcz! 7.30 Mach i Šebe-
stová w podróży 7.35 Wormwood (s.) 
8.00 Dick Whittington 9.15 Taylor ma 
problemy 9.45 Kalendarium 10.00 Ka-
mera na szlaku (mag.) 10.30 Obiektyw 
(mag.) 11.00 Egzamin dojrzałości (s.) 
12.00 Pytania V. Moravca (pr. dys.) 
13.00 Słowo na niedzielę 13.05 Bajka 
na życzenie 14.05 Świat TVC 14.30 
Kapryśne lato (fi lm czes.) 15.45 Mieć 
nianię 16.20 Śladami gwiazd 16.45 
Festiwalowe echa 17.15 Siły pierwotne 
(s.) 18.05 Arabela (s.) 18.45 Wieczo-
rynka 19.00 Wiadomości 20.00 Czeski 
Robinson (fi lm czes.) 21.05 168 go-
dzin 21.35 Festiwalowe sekundy 2011 
21.50 Śmierć autostopowiczek (fi lm 
czes.) 23.20 Świat TVC 23.45 Fał-
szerski numer (fi lm br.) 1.10 Wszystko
-party. 

TVC 2 
6.10 Chcesz je? 6.15 Podróżomania 
6.45 Kolory życia (mag.) 7.40 Góry 
magiczne (cykl dok.) 8.00 Czeskie za-
mki znane i nieznane (cykl dok.) 8.30 
Panorama 9.10 Poszukiwania czasu 
utraconego 9.30 Kiedy woda zagraża 
10.00 Żyjemy z wiarą 10.30 Dołącz 
do nas 10.40 Nie poddawaj się 11.00 
Świat sztuki: Queen Latifah 11.50 
Chcesz mnie? 12.05 Masz mnie! 12.20 
Królestwo dzikiej natury (cykl dok.) 
13.00 Kamera w podróży 13.55 Mity i 
fakty historii (cykl dok.) 14.45 Skarby 
świata 15.00 Limes (dok.) 15.15 To-
ots Th ielemans 16.10 10 wieków ar-
chitektury 16.30 Czeskie wioski (cykl 
dok.) 16.50 Magazyn chrześcijański 
17.15 Magazyn religijny 17.40 Przez 
ucho igielne 18.10 O języku czeskim 
18.30 Kultura.cz 19.00 Klobouček 
(mag.) 19.30 Solo dla... Nuck Chorris 
Gang 20.00 Dziewczynka z napalmem 
(dok.) 21.00 Na pływalni z ... (talk-
show) 21.30 Zuchwały Beaumarchais 
(fi lm fr.) 23.10 Rzym (s.) 0.10 Babel 
0.35 Musicblok 1.00 Sabotaż. 

NOVA 
6.20 Batman zwycięzca (s. anim.) 6.40 
Avengers (s. anim.) 7.05 Spongebob 
Kanciastoporty (s. anim.) 7.35 Odważ-
ny Crusoe (s.) 8.20 Na fali (fi lm anim.) 

10.00 Przyjaciel to prawdziwy skarb 
(fi lm wł.) 12.00 A może szpinak? (fi lm 
czes.) 13.40 Moto GP: Grand Prix 
Włoch 15.00 Wimbledon 2011 18.15 
Ubezpieczalnia Szczęście (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Franciszek kobieciarz (fi lm czes.) 
21.50 Waleczne serce (fi lm USA) 1.05 
Świat gliniarzy (s.). 

PRIMA 
6.10 Wiadomości 7.15 Pokemon (s. 
anim.) 7.45 Mr. Manny (s. anim.) 
8.15 Świat ogarnięty wojną (s. dok.) 
9.20 Świat 2011 9.50 Szybka kasa 
10.25 M.A.S.H. (s.) 10.55 To morder-
stwo, napisała (s.) 11.45 Rosemary & 
Th yme (s.) 12.50 Poradnik domowy 
13.55 Camp Rock (fi lm USA) 15.55 
Morderstwa w Midsomer (s.) 18.00 Z 
Włochem w kuchni 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 VIP 
wiadomości 20.00 Ptaki ciernistych 
krzewów (s.) 21.40 Odwet (fi lm USA) 
0.10 Zabójcze umysły (s.). 

PONIEDZIAŁEK 4 lipca
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polityka 
przy kawie 9.00 Zygzaki 9.30 Nurkuj, 
Olly! 10.05 Kajtuś 10.35 Gwiezdne 
wojny - Wojny klonów 11.00 Pokój 
107 11.35 Projekt Europa 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.45 Klan 
(s.) 13.45 Królowie śródmieścia 14.45 
Przebojowa noc 15.00 Wiadomości 
15.15 Polska pięknieje 15.25 Plebania 
(s.) 15.50 Życie ptaków (dok. bryt.) 
17.00 Teleexpress 17.25 Doręczyciel 
(s.) 18.25 Szminka w wielkim mieście 
(fi lm USA) 19.10 To Timmy! 19.30 
Wiadomości 20.25 C.K. Dezerterzy 
21.50 Tajemnica twierdzy szyfrów 
22.45 Rodzinka (s.) 0.30 Zagubieni 
(s.) 1.20 Pomiędzy wilki. 

TVP 2 
6.25 Pytając o Boga 6.55 Posługa bi-
skupa Jerzego 7.25 Na dobre i na złe 
(s.) 8.30 Pytanie na śniadanie - lato 
11.15 Familiada (teleturniej) 11.50 Py-
tając o Boga 12.25 Zagadkowa blon-
dynka 13.30 Nierozłączni 14.20 Loka-
torzy (s.) 14.55 Czterdziestolatek (s.) 
15.50 Pytanie na lato 16.00 Panorama 
- kraj 16.15 Gorący temat 16.35 Euro-
pa da się lubić 17.20 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 18.00 Panorama 18.30 
Stawka większa niż życie 19.40 Sąsie-
dzi (s.) 20.10 U Pana Boga w ogródku 
21.10 Van Veeteren - Prawo Borkmana 
(fi lm szwedzki) 22.55 Powrót do życia 
(fi lm USA) 23.50 Trzeci ofi cer 0.50 
Obama i ja (dok. bryt.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.45 Info poranek 
7.52 Twoja@sprawa 8.03 Gość poran-
ka 9.22 Info poranek 10.12 Biznes - ot-
warcie dnia 10.50 Gość poranka 11.00 
Serwis info 12.17 Biznes 13.00 Serwis 
info 13.10 Raport z Polski 16.00 Roz-
mowa dnia 16.15 Biznes 17.00 Schle-
sien Journal 17.15 Reportaż 17.35 
Kroniki miejskie 17.45 Forum regionu 
18.30 Aktualności 18.50 Gość Aktu-
alności 19.25 Ślązaków portret włas-
ny 20.10 Minęła 20-ta 21.06 Raport 
z Polski 22.30 Info dziennik 23.50 
Sportowy wieczór 0.12 Ten, który ze-
strzelił Boeinga 1.03 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Scooby Doo 
8.30 Gumisie 9.00 Rodzina zastępcza 
plus (s.) 10.00 Sabrina, nastoletnia cza-
rownica (s.) 10.30 Świat według Kiep-
skich (s.) 11.00 Malanowski i Partne-
rzy (s.) 12.00 Dom nie do poznania 
13.00 Ostry dyżur (s.) 14.00 Miodowe 
lata (s.) 14.45 Szpilki na Giewoncie 
(s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 Inter-
wencja (mag.) 16.45 Dlaczego ja? 
17.45 Trudne sprawy 18.50 Wydarze-
nia 19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.05 Maska Zorro (fi lm kopr.) 22.45 

Błękitny Grom (fi lm USA) 1.00 Jour-
neyman - podróżnik w czasie (s.) 2.00 
Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Inami 9.00 Czarnoksiężnik z Oz (s. 
anim.) 9.30 Mc Gregorowie (s.) 10.20 
Córki McLeoda (s.) 11.10 Wszystko
-party 12.00 Południowe wiadomo-
ści 12.30 Niegasnące gwiazdy 13.30 
Śladami gwiazd 14.00 Mała morska 
rusałka (bajka) 15.25 Heřmánci (s.) 
15.55 Inami 16.15 Bambulka i Bazi-
linek (s.) 16.30 Był sobie człowiek (s. 
anim.) 17.00 AZ kwiz 17.30 Dom to 
zabawa 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Show Garfi elda (s. anim.) 
18.45 Wieczorynka 19.00 Wiadomo-
ści 20.00 Eden (s.) 21.20 Festiwalowe 
sekundy 21.30 Reporterzy TVC (pr. 
publ.) 22.15 Ostatnie 24 godziny: J.F. 
Kennedy Jr 23.10 Na tropie (mag.) 
23.40 Morderstwo w zastępstwie (fi lm 
czes.) 0.55 Pr. dyskusyjny Michaeli Jíl-
kovej 1.40 Film o serialu „Eden”. 

TVC 2 
6.05 Folklorika 6.30 Angielski - Eks-
tra 7.00 Panorama 8.00 Białe miej-
sca 8.20 Allo! Allo! (s.) 8.50 Pomni-
ki - staro-nowa twarz Europy 9.15 
Czechosłowacki tygodnik fi lmowy 
9.30 Osobistość w Dwójce 9.35 Al-
bum 10.05 Alfabet komunistycznych 
zbrodni (cykl dok.) 10.20 Granice cza-
su 11.15 Wojownicy ( cykl dok.) 12.05 
Powietrze to nasze morze (s. dok.) 
12.25 Dzienniczek lektur 12.40 Ma-
gazyn chrześcijański 13.10 Telewizyj-
ny klub niesłyszących 13.40 10 wieków 
architektury 13.55 Poszukiwania czasu 
utraconego 14.15 Czechosłowacki ty-
godnik fi lmowy 14.30 Alfabet komu-
nistycznych zbrodni 14.45 Wieczna 
sława (dok.) 16.10 Wojownicy (cykl 
dok.) 17.00 Osobistość w Dwójce 
17.05 Zapomniany świat komunizmu 
(dok.) 18.05 Czeskie zamki znane i 
nieznane (cykl dok.) 18.30 Allo! Allo! 
(s.) 19.00 Wiadomości w czes. j. mi-
gowym 19.10 Życiu na ratunek 19.30 
Przeżyjesz młodość? 20.00 Wieczór 
ludzi dobrej woli - Velehrad 2011 
(koncert) 21.15 Twierdze: Tábor 21.35 
Uśmiechy Adiny Mandlovej 22.20 
Matka Teresa od kotów (fi lm pol.) 
23.55 Bobby McFerrin 0.40 Tajemni-
ce duszy 1.05 Tajemnice starożytnego 
Egiptu. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Świat 
według Bundych (s.) 9.30 Siostrzyczki 
(s.) 10.00 Mały Manhattan (fi lm USA) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Przysmaki Babicy 12.40 Strażnik Tek-
sasu (s.) 13.40 Morski patrol (s.) 14.40 
Kochane kłopoty (s.) 15.35 Krok za 
krokiem (s.) 16.05 Kryminalne zagad-
ki Las Vegas (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości, sport, pogoda 17.45 Ty-
siąc i jedna noc (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Krokodyl Dundee 
w Los Angeles (fi lm austral.) 21.55 In-
wazja rekinów (fi lm USA) 23.30 Pra-
wo i bezprawie (s.) 0.20 Poker After 
Dark 1.10 Martwa strefa (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
M.A.S.H. (s.) 9.20 Przyjaciele 9.50 
Nakryto do stołu 10.40 To morder-
stwo, napisała (s.) 11.40 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.35 Portret zabójcy 
(s.) 13.35 Pan Złota Rączka (s.) 14.05 
Przyjaciele (s.) 14.40 Obrońca (s.) 
15.40 Julie Lescaut (s.) 17.40 Wiado-
mości regionalne 17.50 Fakty Barbory 
Tachecí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.50 VIP wiadomości 20.00 Dr. 
Ludsky (s.) 21.10 Magazyn 21.45 Pr. 
rozrywkowy 22.20 Magia kłamstwa 
(s.) 23.20 Kości (s.) 0.15 Zbrodnie 
niedoskonałe (s.).
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Poli-
tyka przy kawie 8.55 Dlaczego? Po 
co? Jak? 9.15 Rodzinka Dinka 9.35 
Nurkuj, Olly! 10.00 Kajtuś 10.25 
Gwiezdne wojny - Wojny klonów 
10.55 Pokój 107 (s.) 11.30 Kto-
kolwiek widział, ktokolwiek wie... 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobi-
znes 12.45 Klan (s.) 13.50 Królowie 
śródmieścia 14.40 Przebojowa noc 
14.50 Pogodni 15.00 Wiadomości 
15.25 Plebania (s.) 15.50 Życie pta-
ków (fi lm dok.) 17.00 Teleexpress 
17.25 Doręczyciel (s.) 18.25 Szmin-
ka w wielkim mieście (s.) 19.10 
Hallo, tu Hania! 19.30 Wiadomości 
20.25 Komornik 22.10 Pod osłoną 
nocy (s.) 23.55 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie... 0.30 Tata w po-
dróży służbowej (fi lm jugosł.). 

TVP 2 

5.50 Apetyt na życie 6.30 Egzamin 
z życia 7.30 Na dobre i na złe (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie - lato 
11.25 Familiada (teleturniej) 11.55 
Sztuka życia 12.30 Tak to leciało! 
(teleturniej) 13.35 Misja 14.10 Lo-
katorzy (s.) 14.45 Czterdziestolatek 
(s.) 15.50 Pytanie na lato 16.00 Pa-
norama - kraj 16.15 Gorący temat 
16.35 Europa da się lubić 17.20 Je-
den z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.30 Stawka większa 
niż życie 19.35 Sąsiedzi (s.) 20.10 
Operacja „Koza“ 22.00 Telewizyjne 
Wiadomości Literackie 22.50 Czas 
honoru 23.50 Skazany na bluesa 
1.40 Siedlisko. 

TV KATOWICE

6.00 Serwis info 6.45 Info pora-
nek 7.52 Twoja@sprawa 8.03 Gość 
poranka 8.20 Info poranek 10.00 
Serwis info 10.12 Biznes - otwar-
cie dnia 10.50 Gość poranka 12.00 
Serwis info 12.17 Biznes 13.10 
Raport z Polski 15.00 Serwis info 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
17.00 Agrorynek 17.30 Aktualności 
fl esz 17.35 Kroniki miejskie 17.45 
Ekosonda 18.15 Co, gdzie, kiedy? 
18.30 Aktualności 18.50 Gość Ak-
tualności 19.20 TV Katowice za-
prasza 19.25 C.U.D. zdrowia 20.10 
Minęła 20-ta 21.06 Raport z Polski 
22.30 Info dziennik 23.50 Sporto-
wy wieczór 0.12 Dekalog... po De-
kalogu 0.38 Desperaci - nieznana 
historia PRL-u. 

POLSAT 

6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.30 Przygody Animków 8.00 
Scooby Doo 8.30 Gumisie 9.00 Ro-
dzina zastępcza plus 10.00 Sabrina, 
nastoletnia czarownica (s.) 10.30 
Świat według Kiepskich (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 12.00 
Dom nie do poznania 13.00 Ostry 
dyżur (s.) 14.00 Miodowe lata (s.) 
14.45 Szpilki na Giewoncie (s.) 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.45 Dlaczego ja? 17.45 
Trudne sprawy 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.05 Formuła (fi lm kopr.) 22.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku (s.) 23.00 Get Rich or Die 
Tryin’ - Historia 50 Centa (fi lm 
USA) 1.20 Centrum życia. 

TVC 1 
6.00 Pułapka 6.15 Bambulka i Ba-
zilinek 6.25 Pierścień i łańcuch 
(bajka) 7.40 Muzyka: Uhlíř, słowa: 
Svěrák 8.40 Marzenie o pięknej 
pannie (bajka) 9.55 Eliza z afry-
kańskiego buszu (fi lm br.) 11.30 
Zliński festiwalowy tydzień 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 

Królewicze są zbędni (bajka) 13.30 
Karawaniarz (fi lm czes.) 15.00 O 
Radkowi i Milenie (bajka) 16.05 
Człowiek z tatuażem (fi lm fr.) 
17.35 Wysoka gra 18.30 Show 
Garfi elda (s. anim.) 18.45 Wieczo-
rynka 19.00 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Sławne zbójnickie 
historie (s.) 21.05 Festiwalowe se-
kundy 2011 21.15 Nieśmiertelni 
(fi lm słow.) 22.35 Moje dwie kobie-
ty (fi lm niem.) 0.10 Břetislav i Jitka 
1.30 Lecznicze fale magnetyczne. 

TVC 2 
6.00 Wędrówki w poszukiwaniu 
piosenki 6.25 Moja mewdycyna 
6.35 Angielski – Ekstra 7.00 Pa-
norama 8.00 Życiu na ratunek 8.20 
Allo! Allo! (s.) 8.50 Chcesz je? 8.55 
Zapomniane wyprawy 9.20 Cze-
chosłowacki tygodnik fi lmowy 9.35 
Podróże Cyryla i Metodego 9.55 
Osobistość w Dwójce 10.00 Czescy 
Bracia z Kanady 10.30 Transmisja 
Mszy św. z Velehradu 12.00 Ma-
gazyn muzyki dętej 12.40 Ktoś stoi 
za drzwiami 14.35 Wiadomość od 
M. Vernera 14.50 Maria Montres-
sori (fi lm wł.) 16.25 Cyryl i Meto-
dy 16.40 Historia słownika 17.00 
Osobistość w Dwójce 17.05 Klucz 
(mag.) 17.30 Złoty świat w Złotych 
Górach 18.00 Podróżomania 18.30 
Allo! Allo! (s.) 19.05 Życiu na ratu-
nek 19.30 Kosmopolis – wyd. spec. 
20.00 Czyngis-chan (fi lm USA) 
22.05 Jaroslav Foglar i trampo-
wie (dok.) 22.40 Tajemnice duszy 
(dok.) 23.05 Walczyk (fi lm wł.) 
0.30 Bobby McFerrin 1.15 Charlie 
Parker. 

NOVA 
6.00 Zakochany pingwin (fi lm 
anim.) 7.25 Koci królewicz (bajka) 
9.00 Koń wodny: Legenda głębin 
(fi lm USA) 11.10 Śpiąca królewna 
(bajka) 12.20 Babciu, czaruj! (baj-
ka) 13.40 Ulubieńcy Ameryki (fi lm 
USA) 15.40 Nawiedzona narzeczo-
na (fi lm USA) 17.35 Królowa jezio-
ra (bajka) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Pan nam również, 
szefi e! (fi lm czes.) 21.55 Inwazja re-
kinów (fi lm USA) 23.30 Palmetto 
(fi lm kopr.) 2.10 Pr. rozrywkowy. 

PRIMA 

6.25 Wiadomości 7.20 Mężczyź-
ni się nie starzeją (fi lm czes.) 9.00 
Magazyn kulinarny 9.45 Śpiąca 
królewna (bajka) 11.40 Karol i ja 
(fi lm czes.) 13.25 Ojciec panny 
młodej (fi lm USA) 15.30 Długo i 
szczęśliwie (fi lm USA) 18.00 Na-
kryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.50 VIP 
wiadomości 20.00 Nie ma doskona-
łych (pr. roz.) 21.10 Afery (s.) 22.05 
Kości (s.) 23.05 Zabójcze umysły 
(s.) 0.00 Zbrodnie niedoskonałe (s.) 
1.00 Dzwoń do jasnowidza. 

ŚRODA 6 lipca
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Po-
lityka przy kawie 8.55 Budzik 
(dla dzieci) 9.30 Kacper 10.00 To 
Timmy! 10.15 Koszmarny Karolek 
10.25 Łowcy smoków 10.55 Pokój 
107 (s.) 11.30 Raj 12.00 Wiadomo-
ści 12.10 Agrobiznes 12.45 Klan (s.) 
13.50 Królowie śródmieścia 14.45 
Przebojowa noc 15.00 Wiadomo-
ści 15.25 Plebania (s.) 15.55 Ewo-
lucja życia 17.00 Teleexpress 17.25 
Doręczyciel (s.) 18.25 Szminka w 
wielkim mieście (s.) 19.10 Noddy w 
krainie zabawek 19.30 Wiadomo-
ści 20.25 Statyści 22.35 Zaginiona 
23.20 Euforia 0.20 Fałszerze (s.). 

TVP 2 

5.45 Apetyt na życie 6.30 Egzamin 
z życia 7.25 Na dobre i na złe (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie - lato 
11.20 Familiada (teleturniej) 11.50 
Szczęśliwa 13 12.05 Masz prawo 
znać prawo 12.25 Szansa na sukces 
13.30 Doktor Martin (s.) 14.25 Lo-
katorzy (s.) 15.05 Czterdziestolatek 
(s.) 15.50 Pytanie na lato 16.00 Pa-
norama - kraj 16.15 Gorący temat 
16.35 Europa da się lubić 17.20 Je-
den z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.30 Stawka większa 
niż życie 19.35 Sąsiedzi (s.) 20.10 
Piękna i szalona (fi lm USA) 22.05 
Zabójcze umysły (fi lm kopr.) 22.55 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
23.45 Pitbull 1.45 Pogranicze w og-
niu. 

TV KATOWICE 

6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 

7.52 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 9.00 Serwis info 9.48 Info 
poranek 10.12 Biznes - otwarcie 
dnia 10.50 Gość poranka 12.00 Ser-
wis info 12.17 Biznes 13.10 Raport 
z Polski 14.00 Serwis info 15.10 
Raport z Polski 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 17.00 Agrory-
nek 17.35 Kroniki miejskie 17.45 
Magazyn reporterów TV Katowice 
18.15 Co, gdzie, kiedy? 18.30 Ak-
tualności 18.50 Gość Aktualności 
19.20 Agrorynek 19.45 Bliżej lu-
dzi 20.00 Serwis info 20.10 Minęła 
20-ta 21.06 Raport z Polski 22.30 
Info dziennik 23.50 Sportowy wie-
czór 0.12 Szerokie tory 0.38 Byłem 
gangsterem 1.12 Minęła 20-ta. 

POLSAT 

6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.30 Tom i Jerry 8.00 Kudłaty i 
Scooby Doo na tropie 8.30 Pin-
ky i Mózg 9.00 Rodzina zastępcza 
plus (s.) 10.00 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (s.) 10.30 Świat we-
dług Kiepskich (s.) 11.00 Mala-
nowski i Partnerzy (s.) 12.00 Dom 
nie do poznania 13.00 Ostry dyżur 
(s.) 14.00 Miodowe lata (s.) 14.45 
Szpilki na Giewoncie (s.) 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja 
(mag.) 16.45 Dlaczego ja? 17.45 
Trudne sprawy 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.00 Liga Światowa 22.15 Tylko 
muzyka - Must be the music 23.45 
Dopóki śmierć nas nie rozłączy 
0.15 Zagadkowa noc. 

TVC 1 

6.30 O wodzie, miłości i szczęś-
ciu (bajka) 7.20 Bambulka i Ba-
zilinek 7.30 Przyjedź po mnie, tu 
straszy! (fi lm czes.) 8.30 Plaváček 
(fi lm czes.) 9.45 Dzieci lwicy z 
buszu (fi lm br.) 11.15 Beat Street 
2011 12.00 Południowe wiadomo-
ści 12.30 Bajka 13.30 Dziadkiem 
wbrew woli (fi lm czes.) 15.15 Pod 
pokrywką 15.40 Tajemnica Leś-
nej Krainy (bajka) 16.50 Panowie, 
dbajcie o żony (fi lm fr.) 18.30 Show 
Garfi elda (s. anim.) 18.45 Wieczo-
rynka 19.00 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Panna Marple: Noc 
w bibliotece (fi lm br.) 21.35 Festi-

walowe sekundy 2011 21.45 Życia 
niezwyczajne: Ivan Klíma 22.45 
Ani święci, ani aniołowie (fi lm 
czes.) 0.20 Na tropie 0.50 Reporte-
rzy TVC 1.30 Z metropolii. 

TVC 2 
5.50 Alchemia istnienia 6.15 Nie 
poddawaj się 6.30 Angielski – Eks-
tra 7.00 Panorama 8.00 Życiu na 
ratunek 8.20 Allo Allo! (s.) 8.45 
Twierdze: Tábor 9.00 Dziesięć 
wieków architektury 9.15 Czecho-
słowacki tygodnik fi lmowy 9.30 
Osobistość w Dwójce 9.35 Histo-
ria na opak – Jan Hus 9.55 Nie 
gasić! Palę się! 10.20 Wiadomość 
Jana Rokyty 10.35 Na pływalni z ... 
(talk-show) 11.00 Zygmunt Luk-
semburski (fi lm czes.) 12.00 Orbis 
musicae pictus 12.30 Nie poddawaj 
się 12.45 Gdzie podziała się ta sta-
ra piosenka 13.25 Włóczęgi z L. 
Smoljakiem 13.40 Jeńcy przeszło-
ści 14.10 Edvard Munch: Krzyk 
15.00 Uroczysta Msza św. 16.30 
Mistrz Jan Hus 16.45 Osobistość 
w Dwójce 16.50 Potomkowie sław 
– František Kožík 17.20 Natura pa-
radoxa 17.55 Po czesku 18.05 Wę-
drówki za winem 18.35 Allo Allo! 
(s.) 19.05 Życiu na ratunek 19.30 
Przygody sześciu trampów 20.00 
Ratownicy wielorybów (dok.) 
20.55 Bedřich Smetana: Pocałunek 
(opera) 22.55 Solo dla... Vladimíra 
Mišíka 23.25 Taxmeni 0.20 Tina 
Turner: Live 2009 1.20 Przez ucho 
igielne. 

NOVA 
6.15 Liga sprawiedliwych: Nowa 
granica (fi lm anim.) 7.40 Duma 
(fi lm USA) 9.30 O roztargnionym 
czarnoksiężniku (bajka) 11.25 Po-
dróż do wnętrza ziemi (fi lm USA) 
13.10 Co za życie (fi lm USA) 
15.15 Uwierz w ducha (fi lm USA) 
17.45 Czarodziejska sakwa (fi lm 
czes.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Wipeout – Pojedy-
nek narodów 21.15 Człowiek – cel 
(s.) 22.10 W obliczu śmierci (fi lm 
kopr.) 0.40 Jedna głowa – dwa serca 
(dok.) 2.00 Co za życie (fi lm USA). 

PRIMA 
6.20 Wiadomości 7.15 Roboty 
(fi lm anim.) 8.55 Nakryto do stołu 
9.40 Madla z cegielni (fi lm czes.) 
11.35 Król Drozdobrody (bajka) 
13.30 Ojciec panny młodej II (fi lm 
USA) 15.40 Starcie Tytanów (fi lm 
br.) 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości krymi-
nalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 
Sekundy przed morderstwem (s.) 
21.05 Top Star magazyn 22.05 
Castle (s.) 23.05 Kości (s.) 0.00 
Zbrodnie niedoskonałe (s.) 1.05 
Dzwoń do jasnowidza.

KOMORNIK
Dramat obyczajowy, Polska 2005
TVP 1, wtorek 5 lipca, 20.25
Reżyseria: Feliks Falk
Wykonawcy: Andrzej Chyra, Mał-
gorzata Kożuchowska, Jan Frycz, 
Kinga Preis, Grzegorz Wojdon, 
Sławomir Orzechowski, Marian 
Dziędziel. 

Komornik z Wałbrzycha, Lucjan 
Bohme, bezwzględnie egzekwuje 
długi. Jest niewzruszony, arogancki 
wobec ofi ar, pewny siebie i nonsza-
lancki. Nie zdaje sobie jednak spra-
wy, że w pewnym momencie staje 
się elementem czyjejś gry, której 
częścią jest romans z zamężną 
Anną. Pod wpływem dramatycz-
nych zdarzeń Lucjan próbuje na-
prawić wyrządzone krzywdy. Nie-
stety, jego nieostrożne posunięcie 
zostaje wykorzystane przez prze-
ciwników. Ci, którym próbował za-
dośćuczynić za wyrządzone szkody, 
nie staną w jego obronie. 

SKAZANY NA BLUESA
Film biografi czny, Polska 2005
TVP 2, wtorek 5 lipca, 23.50
Reżyseria: Jan Kidawa-Błoński
Wykonawcy: Tomasz Kot, Jolanta 
Fraszyńska, Maciej Balcar, Anna 
Dymna, Adam Baumann. 

Śląsk, lata 70. Dwudziestokilkulet-
ni Rysiek Riedel poza podstawów-
ką nie ukończył żadnej szkoły, nie 
ma też stałej pracy. Długowłosy 
chłopak zafascynowany kulturą 
hippisowską nie znajduje akcep-
tacji u ojca. Między mężczyznami 
wciąż dochodzi do sprzeczek. Ry-
siek przyjaźni się z Indianerem, 
który podziela jego pasje muzyczne 
i zamiłowanie do eksperymentów z 
narkotykami. Mimo zawarcia mał-
żeństwa i narodzin dzieci, Rysiek 
nie myśli o stabilizacji. Jako wokali-
sta bluesowego zespołu Dżem staje 
się idolem rzeszy fanów. 

STATYŚCI
Komedia, Polska 2006
TVP 1, środa 6 lipca, 20.25
Reżyseria: Michał Kwieciński
Wykonawcy: Kinga Preis, Bartosz 
Opania, Anna Romantowska, 
Krzysztof Kiersznowski, Małgo-
rzata Buczkowska, Łukasz Simlat, 
Stanisław Brudny. 

Do prowincjonalnego polskiego 
miasta przyjeżdżają chińscy fi l-
mowcy, by kręcić fi lm „Smutny 
wiatr w trzcinach”. Polskę wybrali 
nieprzypadkowo – według ich ob-
serwacji Polacy są najsmutniejszym 
ze wszystkich narodów. Chińczy-
cy potrzebują statystów, urządzają 
więc casting, na który zgłasza się 
połowa mieszkańców miasteczka. 
Są wśród nich owdowiała księgo-
wa, fotograf Garlewski – właściciel 
staromodnego zakładu, Ela, która 
wraz z siostrą prowadzi pasmante-
rię i kolekturę lotto. Jest też Boże-
na, tłumaczka, której pomyłki wy-
wołują sporo zamieszania.

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w 
powietrzu 1. 7. 2011 o godz. 12.00

 PM 10 

Czeski Cieszyn 16
Trzyniec 18
Hawierzów 16
Karwina 15
Bogumin 19
Orłowa 16
Wierzniowice 15

Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Transfor-
mers 3 (2, 3, godz. 17.45; 4-6, godz. 
17.45, 20.00); Ksiądz (2, 3, godz. 
20.00); CZ. CIESZYN – Central: 
Ksiądz (2, 3, godz. 18.00); Woda dla 
słoni (2, 3, godz. 20.00); Jak ukraść 
księżyc (6, godz. 10.00); BY-
STRZYCA: Th or (2, godz. 19.00); 
JABŁONKÓW: Piraci z Karai-
bów: Na nieznanych wodach (3, 
godz. 10.00 17.00); Niepokonani (6, 
godz. 19.30); TRZYNIEC – Kos-
mos: Piraci z Karaibów: Na niezna-
nych wodach (2, 3, godz. 20.00); 
Your highness (2, 3, godz. 20.00); 
Transformers 3 (4-6, godz. 17.30, 
20.00); Wyprawa na księżyc (6, 
godz. 10.00, 15.00); CIESZYN – 
Piast: Auta 2 (2-6, godz. 15.30, 
17.45, 20.00).

CO W TERENIE
BOGUMIN – Klub Kobiet przy 
MK PZKO zaprasza na spotkanie 
4. 7. o godz. 15.00 do Domu PZKO.
BYSTRZYCA – Klub Seniora przy 
MK PZKO zaprasza na wycieczkę 
na Pasieczki dnia 6. 7. Zbiórka o 
godz. 8.00 na przystanku autobu-
sowym do Koszarzysk przy dworcu 
kolejowym.

CIERLICKO-CENTRUM – Za-
prasza członków Koła i sympaty-
ków na wycieczkę autokarową na 
Czantorię  23. 7. Zbiórka na rynku 
w Cierlicku o godz. 8.00. Proszę się 
zgłaszać do 14. 7. Więcej informacji 
u prezesa, tel.: 722 901 335.

WĘDRYNIA – Klub Seniora za-
prasza na zebranie 5. 7. o godz. 15.00 
do Czytelni.

PTTS „BŚ” – Informuję, że są jeszcze 
wolne miejsca na wycieczkę Zazriwa 
– Kubinska hola 9. 7. Inf. i zgłosze-
nia wyłącznie pod tel. 596 311 685, 
733 729 069, 732 175 618.

Informuje, iż odjazd na wyciecz-
kę 9. 7. Zazriwa – Kubinska Hola 
jest o godz. 6.00 z Karwiny, o godz. 
6.20 z Cz. Cieszyna, o godz. 6.40 z 
Trzyńca – dworzec kolejowy. Dalsze 
przystanki: Wędrynia, Bystrzyca i 
Jabłonków w odstępach pięciominu-
towych. Prosimy zabrać ubezpiecze-
nie i euro.

INFORMATOR

W smutku pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krew-
nych, przyjaciół i znajomych, że dnia 27. 6. 2011 zmarła 
w wieku 88 lat nasza Droga Mama, Teściowa, Babcia, 
Prababcia, Siostra, Szwagierka i Ciocia

śp. MARIA BURKOWA

zamieszkała w Piotrowicach. Pogrzeb Drogiej Zmarłej 
odbędzie się w poniedziałek 4 lipca 2011 o godz. 14.00 

z kościoła rzym. katolickiego w Karwinie-Frysztacie. W smutku pogrążo-
na rodzina.  RK-112

Największa miłość 

na świecie gaśnie,

gdy serce Matki

na zawsze zaśnie.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 30. 6. 
2011 zmarła w wieku 86 lat nasza Kochana Matka, 
Teściowa, Babcia, Prababcia, Szwagierka i Ciocia

śp. WANDA PRIBULOWA

zamieszkała w Karwinie-Łąkach. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie 
się w poniedziałek 4 lipca 2011 o godz. 10. 30 z kościoła katolickiego w 
Karwinie-Łąkach. Zasmucona rodzina. Autobus od kościoła na cmentarz 
i z powrotem zapewniony.  AD-062

W smutku pogrążeni zawiadamiamy, że odeszła od 
nas nasza Kochana Mamusia, Siostra, Teściowa, Babcia, 
Prababcia, Ciocia, Przyjaciółka i Znajoma

śp. pastorowa PAWEŁKA ROMANOWA

z domu Danyś, zamieszkała w Trzanowicach, która 
zmarła w czwartek 30. 6. 2011 w wieku 92 lat. Jej po-

grzeb odbędzie się w środę 6. 7. 2011 o godz. 14.00 z kościoła ewangeli-
ckiego w Trzanowicach. Zasmucona rodzina.  GL-413

Jubileusz 90 lat obchodzi 4. 7. 2011 nasz Dziadek i Pra-
dziadek

pan BRONISŁAW BUŁAWA 

ze Stonawy. Życzenia wszystkiego najlepszego, dużo 
zdrowia i optymizmu składają Jurek, Sylwa, Przemek, Fi-
lipek, Jenik i Leonka.  GL-409

Z okazji zacnego jubileuszu 80-lecia 

pana JÓZEFA CIEŚLARA 

z Milikowa, życzymy samych pogodnych dni i dużo zdro-
wia. Życzą żona, syn i córka z rodzinami, wnukami i pra-
wnukami.  GL-389

Żyj nam długo i szczęśliwie

bez zmartwień i trwóg,

niech Ci zdrowie dopisuje

i prowadzi Bóg.

Dnia 3 lipca obchodzi swoje 80. urodziny

pani ŁUCJA STAŘIČNA
z Lutyni Dolnej. Z tej okazji najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, pomyślności oraz błogosławieństwa Bożego na dalsze spokojne i 
radosne dni składają syn i córka z rodzinami.  GL-384

Kto kochał – nie zapomni,

kto znał – niechaj wspomni!

Dnia 6. 7. 2011 minie 15. rocznica śmierci naszego Ko-
chanego Męża, Ojca, Dziadka

śp. WŁADYSŁAWA BEDNAŘA

Z miłością i szacunkiem wspominają żona z całą rodziną.
AD-059

Mnóstwo jest róż, gwiazd, zachodów słońca, tęcz…

Tylko matkę masz jedną na całym tym świecie.

Dnia 2 lipca mija 15. rocznica śmierci naszej Drogiej i 
Kochanej

śp. MARYLI  ŁAKOTY

Z miłością i szacunkiem wspominają mąż, córka i syn z 
rodzinami.  GL-407

Dnia 2 lipca 2011 r. mija 10. rocznica śmierci naszego Drogiego

śp. inż. EMILA ZMEŁTEGO

Wszystkich, którzy zachowali Go w swej pamięci, o chwilę wspomnień pro-
si rodzina. 

W czerwcu minęła też 20. rocznica śmierci naszej Kochanej

śp. ANNY KADŁUBCOWEJ

z Karpętnej. Wspominamy Ją z najgłębszą wdzięcznością. Syn i córki z ro-
dzinami.  GL-403

Wczoraj, 1 lipca 2011, upłynął rok od chwili, kiedy nas 
opuścił nasz  Kochany Mąż, Tatuś, Dziadek, Pradziadek, 
Brat, Szwagier i Wujek

śp. BRONISŁAW FEBER

ze Stonawy. O modlitwę proszą najbliżsi.  GL-410

Dnia 2 lipca 2011 obchodziłby 90 lat nasz Kochany

śp. BOGUSŁAW SIKORA

zaś 17. 10. 2011 minie 25. rocznica Jego śmierci. Wspo-
mina najbliższa rodzina.  GL-412

Nie umiera ten, kto żyje w pamięci i sercach bliskich.

Dnia 30 czerwca br. minęła 100. rocznica urodzin naszego 

śp. HENRYKA BIELESZA

z Boconowic, zaś 5 października 2011 wspomnimy 10. rocznicę Jego śmier-
ci. O modlitwę i chwilę wspomnień prosi córka Anna z rodziną.  GL-414

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych…

Dnia 6 lipca upłynie 14. rocznica 
śmierci

śp. LEONA NIEDOBY

zaś 8 lipca obchodziłaby 70. urodziny 
Jego Żona

śp. ANNA NIEDOBOWA

z domu Ćmiel z Jabłonkowa. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.  GL-401

Dnia 3 lipca minie 20. rocznica chwili, w której nas na zawsze opuściła 

śp. WANDA HEBDOWA

z Olbrachcic, zaś 26 czerwca minęła 22. rocznica śmierci

śp. inż. WŁODZIMIERZA HEBDY

O chwilę wspomnień proszą córki Ola i Hela z rodzinami oraz brat Gustaw 
z rodziną.  RK-114

Dnia 6. 7. 2011 obchodziłby swe 77. urodziny nasz Naj-
droższy Mąż, Ojciec, Dziadzio, Pradziadzio

śp. MIROSŁAW SZWEDA

ze Stonawy, dawniej z  Karwiny-Kopalni. Ze łzami w 
oczach Ciebie, kochany, wspominamy. Cóż więcej może-
my Ci najdroższy dać, bukiet pięknych kwiatów i z mi-
łością wspominać. Za całą rodzinę żona Maria oraz córki 
Lenka, Tania i Nadzia z rodzinami.  RK-110

Upływa szybko życie,

jak potok płynie czas...

Dnia 4. 7. 2011 minie 1. rocznica nagłej śmierci

śp.  OTY  WOJNARA

z Grodziszcza. Odchodząc do wieczności, nie umiera, ale 
żyje w naszych sercach. Z miłością i żalem wspominają 
najbliżsi.  AD-058

Dnia 15. 6. 2011 minęło 11 lat od śmierci mego Brata

śp. CZESŁAWA PAWLASA
zaś 1. 7. 2011 obchodziłby swe 80. urodziny. Wspomina brat z rodziną.  
 RK-115
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Taniej niż 
w Republice Czeskiej

Autoryzowany dealer Stihl oferuje

kosy, piły, kosiarki „Viking”
ul. Towarowa 4, 43 460 Wisła

Tel. 0048 33 855 18 60
Tylko 25 km od Jabłonkowa, 

Trzyńca i Cz. Cieszyna
Z TYM OGŁOSZENIEM 

3 % RABATU NA URZĄDZENIA

Wypoczynek w Beskidach
Ośrodek Karina zaprasza do WISŁY

Tylko 500 m do aquaparku 
w Hotelu Gołębiewski
Tel. 0048 33 855 19 93

www.karina.wisla.pl
IDEALNIE DLA RODZIN!!! G
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38
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AUTOKAROWY URLOP
10. 7.-16. 7. Karkonosze – 3 950 kc
10. 7.- 16. 7. Bükfürdő – 3 950 kc
10. 7.-16. 7. Dudince – 4 950 kc
17. 7.-23. 7. Zakopane – 4 850 kc
23. 7.-30. 7. Bałtyk – 7 950 kc
24. 7.-30. 7. Dolomity – 7 250 kc

Katolog prześlemy darmowo. 
CK A-Z Tour, Bystrzyca, 

tel. 58 551 187-89, 
www.ckaztour.cz
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Okna PCV       Żaluzje       Moskitiery       Rolety      Markizy

Bramy garażowe         Bramy wjazdowe         Szklenie loggii

Oferujemy:
Okna plastikowe – z dostawą pod klucz
Żaluzje ISO – z łańcuszkiem, ponad 8 typów
Żaluzje drewniane – bambus, lipa, 25 i 50 mm
Moskitiery – okienne – 8 odcieni, drzwiowe stałe i rolowane
Roletki materiałowe – w szynach prowadzących i bez szyn
Markizy – wysuwane i koszowe
Szklenie loggii – system ramkowy i bezramkowy
Rolety – zewnętrzne z tkaniną nieprzepuszczającą ciepła
Japońskie ściany przesuwne
Bramy garażowe – rolowane, segmentowe
Bramy wjazdowe – samonośne, skrzydłowe

ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKLEPU!
Leszna Dolna 14 (przystanek u Němce)

Poniedziałek-Piątek 8.00-15.00  Środa 8.00-17.00

www.sldtrading.cz      e-mail: info@sldtrading.cz
tel: 558 341 889, 731 413 658, 603 806 900

PROMOCJA LIPIEC
ZNIŻKA 20 %

ŻALUZJE I STAŁE MOSKITIERY OKIENNE
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RESTAURACJA 
DWORCOWA

Czeski Cieszyn, Tel. 558 711 594

Otwarta codziennie!
przyjemna atmosfera
kuchnia domowa
bar szybkiej obsługi
możliwość organizowania 

imprez towarzyskich
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    JEWA s.r.o.
Bystřice nad Olší 1207
!! Výkup kulatiny !!
Info: 602 710 808
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Kolekcja medali pamiątko-
wych z cierlickiej edycji 
„Grossus Tessinensis” 
została poszerzona o 
kolejny egzemplarz. 
Jest nim srebrna mo-
neta poświęcona kon-
struktorowi i wynalazcy 
Józefowi Bożkowi. Złota 
moneta z wizerunkiem Bożka zo-
stanie wyemitowana po wakacjach.

– Powiązania Józefa Bożka z Cie-
szynem sięgają jego lat młodzień-
czych. Bożek pochodził z Bierów 
koło Skoczowa, w Cieszynie 
skończył gimnazjum. Tam 
zwrócił na niego uwagę 
Leopold Szersznik i 
skierował go na studia 
techniczne do Brna i 
Pragi – wyjaśnia Le-
szek Kotula, jeden z 
założycieli stowarzysze-
nia „Grossus Tessinensis”. 
Po studiach Bożek osiadł w 
Pradze. Z Pragą związana jest jego 
wybitna działalność konstruktorska 
i wynalazcza, choć początki jego 
wynalazków sięgają jeszcze jego lat 
cieszyńskich.

Na awersie medalu wokół portre-
tu Bożka zostały wyryte napisy Cie-
szyn i Praha oraz lata 1782 i 1835. 
Rewers natomiast ma przypominać 
jego główne wynalazki – powóz z 
napędem parowym oraz zegar, który 
do lat 80. ub. stulecia odmierzał czas 

w praskim Klementinie. – 
Bożek był nie tylko uta-

lentowanym konstruk-
torem, ale też dobrym 
zegarmistrzem. Oprócz 
tego na przykład dla 
inwalidów wojennych 

sporządzał protezy rąk i 
nóg – dodaje L. Kotula.

Moneta przypominająca postać 
J. Bożka jest piątym medalem, który 
na przestrzeni lat 2009-2011 wydało 
stowarzyszenie „Grossus Tessinen-
sis”. Jego autorami są Urszula i To-

masz Herma. Tak jak wszystkie 
srebrne emisje liczyć będzie 

maksimum 1000 sztuk, a 
jego złoty odpowiednik 
najwyżej 80.

Kolekcja monet 
„Grossus Tessinensis” 
ma zgodnie z planem 

L. Kotuli obejmować 
15 medali pamiątkowych, 

które będą przypominać wyjąt-
kowe postacie, miejsca i wydarzenia 
Śląska Cieszyńskiego. Do tej pory 
tematami poszczególnych emisji 
byli Madonna Cieszyńska i Petr 
Parléř, 300 lat Kościoła Jezusowego 
na Wyższej Bramie, Leopold Szer-
sznik i Muzeum Śląska Cieszyń-
skiego oraz 1200 lat Cieszyna. Szó-
sta z kolei moneta pn. „Tramwaje 
cieszyńskie 1911-1921” ma pojawić 
się jeszcze pod koniec tego roku. 
 (sch)

Piąty medal do kolekcji
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Edycja medali pamiątkowych
Grossus Tessinensis, www.grossus.com

Tel. 602 718 675

Ogłoszenia do »Głosu 
Ludu« przyjmowane są 

w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30. 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00. Tel. 558 711 
027; e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477; 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Przypominamy, że ogłoszenia do 
„Kroniki rodzinnej” należy przysyłać 
bądź przynosić osobiście do redak-
cji najpóźniej do godz. 12.00 dnia 
poprzedzającego wydanie gazety. 
W przypadku nekrologów czeka-
my do godz. 13.30, prosimy jednak 
wcześniej zgłosić telefonicznie fakt 
zamówienia ogłoszenia.

Jeszcze się 
nie zdecydowałeś? 
Inni już to zrobili!

Zareklamuj się w

»GŁOSIE LUDU«
Na Twój telefon czeka

BEATA 
SCHÖNWALD

doradca ds. reklamy 
Tel. 775 700 896

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz
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